
 

 

 

KRONIKA 2016 
 
 
Obyvatelstvo 

Sociální a demografický vývoj 
 

Počet bydlících obyvatel k 31. 12. 2015     14 553                          
Muži                   6 982     
Ženy             7 571           
 
 
     
Vítání občánků 
Ve dnech 7. a 12. dubna přivítali starosta města Vladimír Kořen a radní David 
Michalička v obřadní síni 40 malých občánků. 
16. června se v obřadní síni uskutečnilo za přítomnosti radního MUDr. Michala Mrázka 
slavnostní přivítání 41 nového občánka. 
Ve dnech 11. a 13. října přivítali starosta města Mgr. Vladimír Kořen a radní MUDr. 
Michal Mrázek 72 nových občánků. 
15. prosince radní MUDr. Michal Mrázek přivítal mezi nás v obřadní síni na Staré 
radnici 35 nových občánků. 
 
 
Životní jubilea 
 

Prof. PhDr. Jiří Marvan, PhD. oslavil 28. ledna 80. narozeniny. Tento český 
jazykovědec, profesor slovanské a baltské filologie, vyučoval na řadě světových 
univerzit ve Švédsku, USA a Austrálii. Byl velvyslancem České republiky v Řecku. 
Působil na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, na Západočeské univerzitě 
v Plzni a na své domovské Karlově univerzitě v Praze. 
Dlouhá léta bydlel v Říčanech, ve Strašínské ulici. 
Napsal mnoho vědeckých prací, byl nositelem mnoha vyznamenání a uznání: 
1991 Zlatý kříž prezidenta Polské republiky za zásluhy o polský jazyk 
1996 Čestný občan města Pireus (Řecko) 
1997 Velkoknížecí řád prezidenta Litevské republiky za zásluhy o litevský jazyk 
2002 Výroční cena Společnosti pro vědu a umění (Washington – Praha) 
2005 1. cena rektora UJEP za knihu Brána jazykem otvíraná (vyd. 2004). 
Zemřel nedlouho po svém jubileu -  13. dubna letošního roku. 
 

30. ledna oslavila své 85. narozeniny paní Pavlína Havlíčková. 
 



V březnu oslavili diamantovou svatbu - 60 let společného života manželé Věra a 
Miroslav Burianovi. 
 
20. dubna oslavila své 90. narozeniny paní Jiřina Bohatová. 
 
5. srpna zemřel významný občan našeho města Ing. Arch. Dalibor Hofta ve věku 
nedožitých 92 let. Narodil se v Říčanech 12. září 1924. Vystudoval UMPRUM v Praze a 
Vysokou školu lesnickou a dřevařskou ve Zvolenu na Slovensku. Během 2. světové 
války byl totálně nasazen v německém Schweinfurtu v továrně na kuličková ložiska. 
V roce 1943 se mu v době náletu na město podařilo uprchnout a dostat se do Prahy. 
Jeho život byl bohatý. V 90. letech byl zastupitelem města a místostarostou města 
Říčany. V Říčanském kurýru pravidelně publikoval své vzpomínky na život a obyvatele 
Říčan až do své smrti. 
 
17. listopadu se dožila 80 let sochařka a keramička Olga Hudečková, která se svým 
manželem akademickým sochařem Miroslavem Hudečkem žije od sedmdesátých let 
v Říčanech. Studovala na Uměleckoprůmyslové škole v Uherském Hradišti. Zpívala a 
tančila v souboru Hradišťan, posléze v souboru Josefa Vycpálka a v pražském 
Slováckém krúžku, v němž jsou manželé Hudečkovi činní dodnes. Po příchodu do 
Prahy studovala Vysokou školu pedagogickou na Univerzitě Karlově. Jejími profesory 
byli Karel Lidický a Cyril Bouda. 
 
 

Péče o obyvatelstvo 
           
 

Senior centrum Říčany, občanské sdružení 
Pravidelné akce Klubu Senior 
Cvičení na židlích  každé úterý v DPS Senior 
Zdravotní jógová cvičení každé úterý a čtvrtek v DPS Senior 
Pěvecký kroužek  každou první a třetí středu v měsíci v DPS Senior 
Povídání o historii  každou druhou středu v DPS Senior 
 
Další akce 
13. ledna  Povídání o historii – Počátky českého státu 
18. ledna  Novoroční setkání s hudbou v KC Labuť 
10. února  Povídání o historii – Karel IV. 
25. února  Prohlídka zámku Zbiroh 
 7. března      Vítání jara s hudbou v KC Labuť 
21. dubna      Prohlídka zámku Mnichovo Hradiště 
  7. května  Prohlídka jarních keřů v Dendrologické zahradě v Průhonicích 
10. května  Den matek – setkání s hudbou v  KC Labuť 
11. – 13. května   Rekondiční pobyt na Pardubicku 
  2. června  Prohlídka archivu kláštera v Třeboni  
  9. června  Prohlídka zámku Stránov u Mladé Boleslavi 
  7. září  Povídání o historii – Čeští cestovatelé od 13. stol. 
10. září  Zájezd do Litoměřic – Zahrada Čech 



22. – 23. září    Poznávací zájezd na jižní Moravu 
  3. října  Setkání s hudbou v Kulturním centru Labuť 
  6. – 7. října  Rekondiční pobyt v Krkonoších 
14. října  Zahájení počítačového kurzu pro seniory - pokročilí 
28. listopadu  Adventní setkání s hudbou v Kulturním centru Labuť 
 
 

 

Občanské sdružení Cesta integrace  
 
11. – 15. července Stroj času aneb ztracený poklad pánů z Říčan -    

příměstský tábor pro děti od 7 do 14 let  
 
 

 
Hospodaření města 
 

Rozpočet města 
 

Plnění rozpočtu města 2015 
 
Rozpočtové příjmy celkem    429 244 063,70 
Přebytek hospodaření za rok 2014    36 322 483,42 
Příjmy celkem včetně přebytku hospodaření 618 252 048,04 Kč 
 
Rozpočtové výdaje celkem    397 316 346,76 
Splátky úvěru       34 391 700,88 
Převody z rozpočtu města do fondů  127 684 750,92 
Výdaje včetně splátky    559 392 798,56 Kč 
Rozdíl příjmy – výdaje      58 859 249,48 Kč 
 
 
Aktiva města dosahují částky 3 014 071 235,- Kč. Tato aktiva podléhají kompletní 
inventarizaci. 
 
Stav nesplacených bankovních úvěrů k 31. 12. 2015 činil 76 858 204.- Kč. 
 

 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města 
 Příspěvková organizace     Hospodářský výsledek 

             za rok 2015 

        (+ zisk – ztráta) v tis. Kč 

I. Základní škola, Masarykovo náměstí    197 
Základní škola Říčany, Bezručova      88 
Základní škola U Říčanského lesa     172 
Základní umělecká škola      428 
Základní škola Nerudova        38 
Mateřská škola Srdíčko      291 



Mateřská škola U slunečních hodin    234 
Mateřská škola Čtyřlístek      151 
Mateřská škola Zahrádka      868 
Městské kulturní středisko      411  
Husova knihovna        46 
Muzeum Říčany       280 
Dům s pečovatelskou službou Senior    942 
Nemocnice s poliklinikou v Říčanech      -1 
Mediální a komunikační servis       41   
 
 
Závěrečný účet města za rok 2015 byl spolu s účetní závěrkou města schválen bez 
výhrad na zasedání zastupitelstva dne 15. dubna 2016. 
 
Aktiva města dosahují částky 3 014 071 235,- Kč. Tato aktiva podléhají kompletní 
inventarizaci. 
Stav nesplacených bankovních úvěrů k 31. 12. 2015 činí 76 858 204,- Kč.  
  
 
Rozpočet 2016 
Návrh rozpočtu byl schválen na zasedání zastupitelstva 16. prosince 2015. 
       
Příjmy 
Daňové příjmy     218 284 000,00    
Nedaňové příjmy         76 668 940,00   
Kapitálové příjmy        12 993 942,00     
Přijaté dotace        62 606 770,96 
Přijaté splátky půjček                85 200,00 
Příjmy celkem     369 638 852,96 
Příjmy fondů z rozpočtu města   109 642 983,87     
Rozpočtové příjmy celkem    479 281 836,83 
Přebytek hospodaření za minulý rok    58 849 249,48 
Příjmy celkem vč. přebytku hospodaření          538 131 086,31 
 
Výdaje 
Běžné (provozní) výdaje    268 603 128,61  
Rozpisové rezervy        3 774 076,91 
Kapitálové (investiční) výdaje   119 659 543,98 
Rezervy na investice      20 874 939,85 
Investiční výdaje celkem    140 534 483,83    
Výdaje celkem     409 137 612,44   
Převody z rozpočtu města do fondů  109 642 983,87               
(grantový, fond rozvoje bydlení, humanitární, 
sociální) 
Rozpočtové výdaje celkem    518 780 596,31 
Splátky úvěru       19 350 490,00 
Výdaje vč. splátky úvěru    538 131 086,31 
 



  
Město Říčany je členem: 
Svazu měst a obcí od roku 1990 
Sdružení zimních stadionů v ČR od roku 1990 
Sdružení vlastníků obecních lesů od roku 1992 
Dobrovolného svazku obcí Ladův kraj od roku 2001 
Asociace turistických informačních center ČR od roku 2003 
Českého institutu interních auditorů od roku 2004 
Úpravny vod Želivka od roku 1996 
Benchmarkingové iniciativy BI 2005 od roku 2008 
 
Město je zakladatelem: 
Bytového družstva 2000 (13. 12. 1999) 
Obecně prospěšné společnosti Komunitní centrum Říčany (9. 11. 2005) 
Obecně prospěšné společnosti Centrum komunitních služeb města Říčany v likvidaci 
(10. 6. 2009) 
Mediálního a komunikačního servisu, o.p.s. (9. 3. 2011) 
Olivovy dětské léčebny, o.p.s. (15. 3. 2015) 
 
Mezinárodní spolupráce: 
Smlouva mezi sdruženými městy Říčany – Albertslund v Dánsku od roku 1993 
Smlouva o spolupráci mezi městy Říčany – Whitstable v Anglii 
Spolupráce s městy Grabow (Německo), Molndal (Švédsko), Borken (Německo), 
Dainville (Francie) 
Smlouva o spolupráci s polským městem Opatówek – uzavřená 27. 8. 2016 
v Říčanech 
 
 
         

 

Hospodářský život 
Obchod a služby 

 

Vodné a stočné 
      2014   2015   2016 
Cena za vodné bez DPH      36,74 Kč/m3          36,74  38,45 
Cena za stočné bez DPH      35,57 Kč/m3          35,57           33,90 
Celkem bez DPH       72,31 Kč/m3          72,31   72,35 
 
Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro rok 2016 činí  
15 494 000,- Kč bez DPH. 
 
Radní vydali nařízení města Říčany doplňující nařízení města Říčany č. 7/2010, 
kterým se vydává tržní řád. Tímto nařízením se zakazuje podomní a pochůzkový 
prodej na území města Říčany. 
 
Trhy potravinových produktů českých farmářů a malovýrobců začaly svou sedmou 
sezónu v sobotu 26. března na Masarykově náměstí. 



 
Festival řemesel a slavnosti bylinek se konal již počtvrté 24. dubna na Masarykově 
náměstí. Návštěvníci mohli vidět ukázky tradičních řemesel, bohatý kulturní program 
a zakoupit certifikované regionální výrobky.  
 
V OC Lihovar byla otevřena nová jídelna společnosti F. S. Praha, s. r. o., která se 
kromě provozování jídelen zaměřuje na rozvoz jídel do nejrůznějších firem, školek či 
domovů pro seniory. Nekuřácká jídelna nabízí denně od 11 do 14 hodin výběr z pěti 
až šesti hlavních jídel v cenách od 70,- do 85,- Kč. 
 
Tamtéž byl otevřen značkový outlet ICEBREAKER. 
 
V obchodní zóně Atrium se nachází specializovaná prodejna LEGO.  
 
Na ulici Černokostelecká bylo otevřeno nové květinářství SPIRIT – květiny, dekorace, 
dárky. 
 
Na stejné ulici se nachází nový obchod s rybami a rybími výrobky DIANA FISH a 
značková prodejna Rodinného pivovaru Bernard. 
 
1. února byla otevřena nová pobočka veterinární kliniky ELZA ve Smetanově ulici. 
 
Na Zimním stadionu byl otevřen Říčanský lokál. 
 
   
Průmysl 
Interier Říčany vyrábí nejprodávanější kancelářský nábytek v ČR. Firma vznikla v roce 
1978 a dokázala se prosadit i na zahraničních trzích. Od února 2010 je součástí 
nizozemské skupiny Royal Ahrend NV, která patří mezi pět největších výrobců 
kancelářského nábytku v Evropě.   
 
 
 

Zdravotnictví 
 

 
OLGA, Stacionář Říčany 
Radní na svém zasedání 7. ledna schválili uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou 
Zoeller Systems, s. r. o., na poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,- Kč, který je 
účelově určen pro příspěvkovou organizaci města Dům s pečovatelskou službou 
SENIOR na pořízení auta pro denní stacionář OLGA. 
Od poloviny dubna mohou klienti stacionáře využívat možnost převozu 
bezbariérovým vozidlem značky Citroen, které zakoupilo město Říčany za necelých 
600 000,- Kč.  
 
Stacionář OLGA rozšířil své služby a vyhlásil otevření odlehčovacích služeb (pobytová 
služba nepřetržitě 7 dní v týdnu) v termínech 4. – 17. července, 15. – 28. srpna a 24. 
října – 4. listopadu. 



 
Nové odběrové místo krve mohou pacienti využít v budově Polikliniky AZ ve 
Štefánikově ulici. Službu zajišťuje akreditovaná laboratoř AGILAB Group. 
 
 
Zlatá spirála – poradna alternativních metod celostního zdraví nabízí své služby 
každou středu odpoledne v budově lékárny na Masarykově náměstí. 
 

Nemocnice Říčany 
V areálu nemocnice byla otevřena nová Lékárna Nemocnice Říčany, která je součástí 
programu Pharma Point, do kterého je aktuálně zapojeno na dvě stě lékáren v České 
republice. Všechny ctí moderní trendy individuálního přístupu ke každému pacientovi. 

 
http://www.nemocnice-ricany.cz 
 
Od konce srpna mají pacienti a návštěvníci k dispozici nový výtah. 
Moderní vybavení naší nemocnice doplnil nový ultrazvuk. 
 
 
Olivova dětská léčebna, o.p.s. 
Pořady pro veřejnost 
27. února Pohádka o dvanácti měsíčkách – Divadélko Romaneto 
 
Na zahradě léčebny se 8. června uskutečnil společný Dětský den družiny ZŠ 
U Říčanského lesa a Olivovy dětské léčebny. 
  
18. června se konal nultý ročník Říčanského filmaŘení – festivalu slavných světových 
filmů i filmů krátkometrážních. V parku léčebny bylo postaveno letní kino a podium 
pro hudební a divadelní produkce, promítání se v denní době konalo v kapli léčebny. 
Akci navštívilo více než tři stovky diváků. Vstup byl zdarma. 
 
Dne 20. října se konaly oslavy 120. výročí založení Olivovy dětské léčebny. 

 
 
 
 

Politický a veřejný život města 
 

 

Samospráva a státní správa 
 

Ve středu 2. března se na říčanské radnici sešli starostové dvacítky obcí na Říčansku 
s vedením Středočeského kraje v čele s hejtmanem Ing. Milošem Peterou. Diskutovali 
o aktuálních projektech týkajících se integrovaného záchranného systému, o absenci 
dětské lékařské pohotovosti, o velkém nedostatku mateřských a základních škol 
v okolí Prahy.  
 

http://www.nemocnice-ricany.cz/


Rada města na svém zasedání dne 25. února změnila v souladu se směrnicí č. 1/2015 
název komise z původního názvu Grantová komise na nový název Dotační komise. 
Vzali na vědomí odstoupení členů původní Grantové komise Ing. Jaroslava Říhy a 
Mgr. Davida Kulhana a jmenovali pro období 2016 – 2019 tyto členy Dotační komise: 
Ing. Jaroslav Borovský (předseda komise), Ing. Arch. Tomáš Rajtora, Mgr. Andrea 
Klapálková, Michaela Bradová, Mgr. Kateřina Čiháková, Mgr. Markéta Hubínková, 
DiS., Doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc., Petr Vaculčiak. 
 
22. června starostové deseti pražských městských částí a Říčan podepsali na Jurečku 
memorandum o vzájemné spolupráci ohledně protipovodňových opatření v povodí 
Rokytky. Starostové si také prohlédli opravený Mlýnský rybník, který se při povodních 
v roce 2013 málem protrhl, a povodňová vlna ohrozila Prahu.  
 
Rada města na svém zasedání dne 29. září schválila změnu v počtu systemizovaných 
míst zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu v Říčanech na 162. 
 
V Odboru kanceláře starosty na pozici tiskové mluvčí nastoupila Kateřina Lauerová, 
která vystřídala Adélu Amrožovou. 
 
Závazné vyhlášky a směrnice 
Obecně závazná vyhláška města Říčany č. 1/2016 o zákazu užívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 
Obecně závazná vyhláška města Říčany č. 2/2016 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 
Obecně závazná vyhláška města Říčany č. 3/2016 o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu. Pro jednobytový 
rodinný dům byla určena výše poplatku v maximální výši 125 000,-Kč.  
 
Sazba poplatku v Kč/m2 pozemku zhodnoceného možností připojení na stavbu vodovodu 

 
 Účel stavby   Sazba Kč/m2 

Rezidenční (obytné) stavby       183,00 
Pro rodinnou rekreaci (včetně RD)      156,00 

Školství a zdravotnictví                92,00 

Obchod a administrativa       110,00 
Garáže          147,00 

Výroba            73,00 
Sklady, doprava, spoje          83,00 

Inženýrské stavby        110,00 

Zemědělství           55,00  
         

 

V našem městě byla podobná vyhláška schválena v roce 2006, kvůli nejasnostem 
ohledně dotace na dostavbu kanalizace byla zrušena. 
 
 
 

Zastupitelstvo města schválilo dne 11. května rozdělení finančních prostředků v rámci 
vyhlášených programů AKCE 2016 a PROVOZ 2016 : 
 



Organizace   Předmět žádosti         Grant v Kč 

AIKIDO KENKYUAKI Říčany,z.s. Provoz organizace          96 310 

Ant Parkour deadly Team Provoz organizace          96 310 
Běžecký klub Říčany  Lesní běh Říčany XCR          10 000 

Běžecký klub Říčany  Provoz organizace            9 640 
Centrum Na Fialce  Provoz organizace        240 760 

Centrum Na Fialce  Víkend cestovatelských filmů         97 500 

Centrum Na Fialce  Plavecký maraton „Z Říčan až na Sněžku“       21 000 
Centrum Na Fialce  Den dětí           16 100 

Cesta integrace   Den bez úrazů – 7. ročník          17 000 
Cesta integrace   Klub i v ulicích           12 000 

Církev bratrská Říčany  Provoz organizace          24 080 
Český rybářský svaz  Provoz organizace          96 310 

Divadelní spolek Tyl Říčany Divadelní Podzim Jiřího Šatopleta – 20. ročník        50 000 

Divadelní spolek Tyl Říčany Provoz organizace            9 640 
FBC Říčany   Provoz organizace                      144 460 

Fight Club Říčany,z.s.  Provoz organizace                               24 080  
Fight Club Říčany,z.s.  Říčanské potahání 3            7 280 

Fight Club Říčany,z.s.  Říčanské potahání 4            7 280 

FK Radošovice, z.s.  Provoz organizace                     96 310 
FK Říčany, spolek  Provoz organizace         240 760 

FK Říčany, spolek  Memorial Miroslava Šafaříka – 13. ročník        43 960 
Judo Club Kyklop  Judo Cup Říčany           47 530 

Junák – středisko Lípa Říčany Provoz organizace            144 460 
Junák – středisko Lípa Říčany Cyklotrophy             7 000 

Jureček, z.s.   Jurečkovská trefa – 13. ročník          40 000 

Klub šachistů Říčany 1925, z.s. Provoz organizace           96 310 
Klub šachistů Říčany 1925, z.s. Simultánka s velmistrem          11 500 

Klub šachistů Říčany 1925, z.s.  Regionální žákovská liga            9 000 
Klub šachistů Říčany 1925, z.s.  Krajský přebor družstev do 12 let           7 000 

Ladislav Musil   Koloběžková Grand Prix Říčany – 14. ročník         15 000 

MAS Říčansko, o.p.s.  Čertovský rej na Masarykově náměstí – 8. ročník        25 500 
Mraveniště,centrum volného času Provoz organizace          144 460  

Mraveniště,centrum volného času Mistrovství ČR v trialu            35 000 
Mraveniště,centrum volného času Indiánské loučení s létem – 22. ročník          21 500 

Mraveniště,centrum volného času Tátohraní             12 000 

Okrašlovací spolek v Říčanech Provoz organizace                        9 640 
Okrašlovací spolek v Říčanech   Likvidace náletových rostlin – křídlatka          15 800 

Organizace závodů, z.s.  Říčanská výzva             13 300 
Rugby Club Říčany  Provoz organizace          144 460 

Říčanský komorní orchestr, z.s. Provoz organizace             24 080 
SC Spirit Říčany, z.s.  Provoz organizace            96 310 

SC Spirit Říčany, z.s.  Dětská sportovní liga karate v Říčanech          30 000 

SC Spirit Říčany, z.s.  Říčanský minivolejbal v barvách           17 500 
Seniorcentrum Říčany  Provoz organizace            96 310 

Sbor dobrovolných hasičů Provoz organizace            48 160 
SK Slunéčko   Provoz organizace            96 310 

Spolek Studio Dance EB  Provoz organizace            96 310 

Spolek Studio Dance EB  Taneční soustředění            24 010 
            

Sportovní,o.p.s.   Provoz organizace             96 310 
Škola Taekwon-do Kwang-Gae Provoz organizace                          96 310 

Škola Taekwon-do Kwang-Gae 7. Bohemia CUP 2016           50 000 
Škola Taekwon-do Kwang-Gae BEST OF THE BEST – 13. ročník          50 000 

TJ Sokol Pacov   Provoz organizace                9 640 

TJ Sokol Říčany a Radošovice Provoz organizace                    240 760 
TJ Sokol Říčany a Radošovice Hledá se český Michael Phelps           31 500 

TJ Sokol Říčany a Radošovice Jarní atletické závody            30 000 



TJ Sokol Říčany a Radošovice Šlehačkový pohár            15 400 

TJ Tourist Říčany  Provoz organizace             144 460 

TŠ Twist Říčany   Provoz organizace           144 460 
TŠ Twist Říčany   Pohár starosty města – 16. ročník          60 000 

TŠ Twist Říčany   Jarní cela TŠ Twist – 14. ročník            60 000 
TŠ Twist Říčany   Předreprezentační soustředění            3 000 

Vesmír Říčany   Pořádání Dětského dne na Marvánku           9 000 

ZO ČSOP Ekocentrum Říčany Provoz organizace            96 310 
ZO ČSOP Ekocentrum Říčany Víkend s netradičními workshopy          28 800 

ZO ČSOP Ekocentrum Říčany Den stromů             15 700 
ZO ČSOP Ekocentrum Říčany Poznej svého farmáře             7 000 

 
Celkem                         3 994 190,- Kč 

 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 14. září schválilo rozdělení finančních 
prostředků v rámci vyhlášeného programu REPREZENTACE 2016 takto: 
TJ Tourist,z.s.  Mezinárodní turnaj ve stolním tenise v Benátkách (IT)  30 000,- Kč 

TŠ Twist Říčany,z.s. Účast dívčí formace junior na ME v Shallhausenu (SUI)  30 000,- Kč 
FK Říčany  Mezinárodní mládežnický turnaj v kopané v Rimini (IT)  30 000,- Kč 

TJ Sokol Říčany  
a Radošovice  43. Mezinárodní sokolské setkání v Oetzu (Rakousko)  30 000,- Kč 

Rugby Club, z.s. 22. ročník turnaje Memorial Cappuzoni (IT)   30 000,- Kč 

 
Celkem           150 000,- 

Kč 
  

         

 
Na svém zasedání dne 13. července zastupitelstvo města souhlasilo s uzavřením 
kupní smlouvy na koupi nádražní budovy čp. 219, která je součástí pozemku stavební 
parcely č. 236/5 a pozemku parcely č. 1966 v k. ú. Říčany, od Českých drah, a. s., 
za kupní cenu ve výši 7 100 000,- Kč. 
 
 
Petice 
Souhrnný přehled stížností, petic a ostatních podání za rok 2015 
      Stížnosti Petice  Ostatní podání 
Přijato za rok 2015 celkem       40    11       33  
- z toho důvodných         2               x                      x 
           částečně důvodných        3               x                      x 
           bezdůvodných                35              x                      x                          
 
            

Volby do krajského zastupitelstva 
Ve dnech 7. a 8. října se konaly volby do Zastupitelstva Středočeského kraje. 
Voleb se účastnilo dvacet subjektů: 
Česká strana sociálně demokratická 
ANO 2011 
Úsvit – Národní Koalice, Domov s Blokem proti islamizaci 
koalice Ne ilegální migraci – peníze raději pro naše lidi 
koalice Dělnická strana sociální spravedlnosti- Imigranty a islám v ČR nechceme! 
koalice Spolu pro kraj KDU-ČSL, SZ a SNK ED 
KSČM 



TOP 09 
ODS 
Volte Pravý blok 
Česká pirátská strana 
koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotl České republiky a HOZK 
koalice Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 
Koruna Česká 
Národní demokracie 
Občané 2011 
Romská demokratická strana 
Sdružení pro republiku – Republikánská strana Čech, Moravy a Slezska 
STAN 
koalice Svobodní a Soukromníci 
 
Kompletní výsledky krajských voleb v Říčanech: 
 
Zapsaní voliči  11 203 
Vydané obálky   5 142 
Volební účast v %        45,90 
Odevzdané obálky   5 138 
Platné hlasy    5 073 
 
Zvítězilo hnutí ANO 2011. Místostarosta Říčan JUDr. Zdeněk Hraba se stal krajským 
zastupitelem, který kandidoval právě za STAN. 
Hejtmankou Středočeského kraje se stala Jaroslava Pokorná Jermanová (ANO 2011). 
Statutárním zástupcem se stal Vít Rakušan (STAN). 
 
 
Referendum 
Jste pro, aby Říčany v roce 2030 měly maximálně 20 000 obyvatel? ANO x NE? 
Historicky první referendum v Říčanech, ve kterém občané rozhodovali o regulaci 
výstavby v našem městě, se konalo ve stejném termínu jako volby do krajského 
zastupitelstva. Referendu předcházela poměrně bouřlivá kampaň. Nakonec 
referendum není platné, přestože pro omezení výstavby hlasovala čtvrtina obyvatel 
města.  
Z oficiálních údajů vyplývá, že bylo vydáno 3 764 hlasovacích obálek.  
Celkový počet platných hlasů pro ANO  3 194 
Celkový počet platných hlasů pro NE     395  
175 hlasů bylo neplatných. 
K tomu, aby referendum bylo platné, scházelo 157 hlasů. 
 
 
Společenský život 
Město Říčany ve spolupráci s mnoha místními spolky a organizacemi uspořádalo 
skvělý Dětský den. Dne 29. května na hřišti ve Strašínské ulici čekalo na děti velké 
množství zajímavých aktivit, vyzkoušely si karate, zahrály volejbal, s městkou policií si 
vyzkoušely střelbu ze vzduchovky, Celní úřad předváděl výcvik služebních psů, také 
hasiči byli v obležení akčních dětí atd. 



 
1. STREET FOOD festival, 
který se konal v ulici 17. listopadu 22. září a byl spojen s pohodovou cyklojízdou 
městem, navštívilo velké množství lidí, pro které byly v pouličních stáncích připraveny 
všelijaké dobroty, děti si kreslily, skákaly panáka. Cyklojízdy se zúčastnilo více než 60   
sportovců, návštěvníků. Střízlivým odhadem se festivalu zúčastnily tři tisícovky lidí.  
 
Mezinárodní partnerství měst – Town Twinning 
Na svém zasedání dne 13. července zastupitelstvo města schválilo uzavření dohody 
o spolupráci mezi městem Říčany a polským městem Opatówek. 
Historie říčanského twinningu se píše již řadu let. Jako první uzavřelo naše město 
partnerství s Albertslungem v Dánsku v roce 1993, další rok s městem Mölndal 
ve Švédsku a v roce 2000 s Whitstablem ve Velké Británii. S městy Borken v 
Německu a Dainville ve Francii došlo ke sdružení přes město Alberslung. V Německu 
mají Říčany vazby ještě s městem Grabow. 
Hlavní podstatou partnerství jsou výměnné studentské programy, ekonomická, 
kulturní a sportovní spolupráce. 
 
Ve dnech 4. – 6. listopadu se konala v našem městě historicky první konference sítě 
partnerských měst města Říčan. Jedná se o města Whistable (Velká Británie), 
Albertslund (Dánsko), Borken a Grabow (Německo), Dainville (Francie) a Mölndal 
(Švédsko).  
 
Výtvarná soutěž „Můj region“ 
V říjnu vyhodnotili zástupci Komise pro partnerská města výtvarná díla více než 
stovky říčanských dětí a žáků a dětí a žáků z blízkého okolí.  
Slavnostní předání cen vítězům se uskutečnilo 5. listopadu v době konání Konference 
partnerských měst. 
Výsledky: 
I. kategorie (6 – 9 let) 
1. místo Dorotea Povinská (ZUŠ Říčany) 
2. místo Viktor Brouček (ZUŠ Říčany – pobočka Strančice) 
3. místo Anežka Sládečková (ZŠ Bezručova, Říčany) 
 
II. kategorie (10- 12 let) 
1. místo Karolína Vaughanová (ZUŠ Říčany) 
2. místo Tereza Vitališová (1. ZŠ Říčany) 
    Erika Povinská (ZUŠ Říčany) 
3. místo Nicol Štorková (1. ZŠ Říčany) 
 
III. kategorie (13 – 15 let) 
1. místo Anna Židlická (1. ZŠ Říčany) 
2. místo Kristýna Zemková (ZŠ Bezručova, Říčany) 
3. místo Alex Páleníček (1. ZŠ Říčany) 
 
 
 
 



MAS Říčansko o.p.s. (Místní akční skupina Říčansko) 
 
MAS Říčansko a Rodinné centrum Lodička Strančice spolu se zájmovým spolkem Na 
 vlnách Strančice pořádaly 1. října 6. ročník Festivalu řemesel a jablečných slavností 
ve Strančicích. 
Zápraží - originální produkt® 
V polovině prosince proběhla certifikace nových výrobků v regionu. Nově značku 
získala Říčanská užitná keramika autorů Václava Kalaše a Evy Kubátové. 
 
 
Církve 
Římskokatolická farnost  
10. června   Noc kostelů – prohlídka kostel sv. Petra a Pavla  
23. června   poutní setkání v kostele sv. Petra a Pavla 
26. června   poutní mše svatá v  kostele sv. Petra a Pavla 
 
 
Česká katolická charita 
Farní charita Říčany 
Tříkrálová sbírka vynesla 68. 876,- Kč, o 7 tisíc korun více než v roce 2015. 
Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov se uskutečnila 10. května a 11. října.  
 

Hasiči 
Sbor dobrovolných hasičů Říčany 
 

Sněhová kalamita, která v pondělí 29. února a ve středu 1. března zasáhla téměř 
celou republiku, na několik hodin doslova paralyzovala i celé Říčansko. Poruchy 
v dodávkách elektrického proudu, desítky padlých stromů a takřka nesjízdné silnice. 
Pro členy Sboru dobrovolných hasičů Říčany to znamenalo, že na zásazích strávili 
mnoho hodin. Jen během prvních 24 hodin trvání kalamity zasahovali u více než 
čtyřiceti událostí v Říčanech a okolí. V době největšího nasazení zasahovala veškerá 
naše technika současně na několika místech a na likvidaci následků sněhové kalamity 
se podílelo 18 členů jednotky. Průběžně byla v terénu veškerá technika, obě cisterny 
Tatra 815 a Tatra 148. Dále pak dopravní automobil Avia a velitelský automobil 
Škoda Felicia. Během náročné noci se družstvo, které bylo ponecháno v pohotovosti, 
prakticky vůbec nezastavilo. Do některých míst, jako například na ulici Říčanskou 
nebo do ulice Thomayerovy, se hasiči museli vracet opakovaně, protože zde pod 
tíhou mokrého sněhu docházelo k pádům dalších stromů. Hasiči zasahovali u nárazu 
osobního automobilu do sloupu na ulici Černokostelecká poblíž nemocnice, pomáhali 
u vyprošťování havarovaného kamionu na Černokostelecké ulici u výjezdu na Prahu a 
evakuovali osoby z havarovaného autobusu u Otic. Hasiči si pochvalovali výbornou 
spolupráci s Městskou policií Říčany a zajištění občerstvení. 
 
 
Městská policie Říčany  
 
Městští strážníci v Říčanech se po dohodě s vedením města od pátku 9. do pondělí 
12. září zaměřili na parkování v centrálních částech města. Celkem zjistili 261 



přestupek – nejčastěji řidiči nedodržovali šířku volného jízdního pruhu. 
V obousměrných ulicích totiž musí zůstat 6 metrů pro průjezd aut. Velká část 
přestupků se týkala také parkování na chodníku nebo v zákazu zastavení. Naše 
město se potýká s chronickým nedostatkem parkovacích míst. Vedení města 
připravuje nový systém parkování, proto pozvalo říčanskou veřejnost na projednání 
parkovacích zón 10. října do KC Labuť. Debata byla bouřlivá. 
 
 

 

Místní infrastruktura 
 
Výstavba a údržba 
 

Výstavba 
Oprava bývalé školní jídelny v Sokolské ulici probíhala od léta roku 2015. V budově 
jsou nyní tři učebny ZŠ Bezručova, Jídelna a výdejna obědů, které provozuje 
společnosti Scolarest – zařízení školního stravování, a v suterénu se nachází spisovna 
městského úřadu. Z operačního programu Životní prostředí se podařilo získat dotaci 
také na zateplení objektu, výměnu oken a střechy. Celkem rekonstrukce stála 
necelých 15 milionů Kč. Dotace z evropských fondů, Státního fondu životního 
prostředí a Ministerstva financí ČR pokryly téměř 60 % nákladů. 
 
Bydlení v Alejích – druhá etapa výstavby bytových domů byla dokončena a objekty 
zkolaudovány. 
Začala výstavba mateřské a základní školy MAGIC HILL Na Fialce. Stavbu od začátku 
provázely a zdržovaly protesty občanů. Na podzim ve škole začalo vyučování.  
 
 

Kanalizace 
Projekt dostavby kanalizace byl zahájen v dubnu 2012.  
Druhá etapa rekonstrukce hlavní kanalizační stoky v lokalitě Pod Lihovarem skončila 
v březnu. 
Stavební práce zajišťovala firma PORR, a. s., která vyhrála ve veřejné soutěži 
s nejnižší nabídkovou cenou v částce něco přes 30 milionů Kč. 
V okolí Kozinovy ulice má vzniknout relaxační zóna. 
 

Údržba veřejné zeleně 
Rada města na svém zasedání dne 3. března souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo 
na likvidaci plevele mezi městem Říčany jako objednatelem a společností Myšáci, 
s. r. o., jako zhotovitelem na chemickou a zároveň mechanickou likvidaci veškerých 
rostlin vyrůstajících na chodnících a zpevněných plochách na území města Říčany. 
 
Rada města na svém zasedání dne 10. března souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo 
mezi městem Říčany jako objednatel a Miroslavem Kempou jako zhotovitelem 
na zakládání a průběžnou péči o květinové výsadby na plochách ve vlastnictví města 
Říčany po dobu tří let. 
 



 
 
 
Doprava a spoje 
 
Na železniční trati Praha – Benešov začaly jezdit spěšné vlaky soukromé společnosti 
Arriva, a. s. Bohužel v Říčanech nezastavovaly, ale od prosince současně s novým 
jízdním řádem došlo ke změně a v Říčanech vlaky staví. Bohužel ve vlacích této 
společnosti neplatí předplatní jízdenky ČD, Open Card ani tarif PID. 
 
 
Silniční Pražský okruh 
6. prosince se v Říčanech sešli starostové obcí, města a dotčených pražských částí, 
kterých se dotýká východní trasa silničního okruhu kolem Prahy. Plánovaná 
dvanáctikilometrová trasa vede od dálnice D1 ke křižovatce u městské části Praha-
Běchovice. Dvě desítky starostů odmítly změny této trasy, které by znamenaly 
odsunutí výstavby okruhu za rok 2030.  
 
 
 
 
 

Životní prostředí 
 
Odpadové hospodářství 
Na vytipovaných stanovištích byly nainstalovány nové separační nádoby na kovový 
odpad. Nádoby jsou v šedé barvě a je možné do nich odkládat plechovky, konzervy 
od potravin atd. Další novinkou je možnost zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře  
použité fritovací oleje. 
 
Soutěž Těžíme hliník z našich domácností letos končí. Tenkostěnný hliník lze odkládat 
do separačních nádob. 
V letošním roce si z říčanských škol nejlépe vedla ZŠ Nemo s 1,75 kg nasbíraného 
hliníku na žáka, kolem 1 kg nasbírala ZŠ Nerudova, MŠ U Slunečních hodin, 1. a 2. 
ZŠ Říčany. Do soutěže se také zapojil kmen Bobrů, ZŠ Magic Hill a obě gymnázia. 
Celkem se v rámci soutěže podařilo na 47 místech sesbírat 6 750 kg 
hliníku. Nezahálela ani veřejnost, u Ekocentra se sešlo více než 20 velkých pytlů 
plných tenkostěnného hliníku. 
 
Sněhová kalamita 
29. února se Říčany a okolí náhle ocitly pod přívalem mokrého sněhu. Sníh, který 
začal intenzívně padat kolem sedmé hodiny večerní, způsobil mnoho škod. Silničáři 
celou noc odklízeli sněhovou nadílku, profesionální a dobrovolní hasiči odklízeli 
popadané stromy a větve. Také městská policie a Policie ČR byly v pohotovosti. 
Kalamitní stav byl vyhlášen u dodávek elektřiny, dodavatel elektřiny ČEZ Distribuce 
odstraňoval desítky výpadků elektřiny. Občanům bylo doporučeno nevstupovat 



do lesů, parků a na dětská hřiště, kde mohlo dojít k ohrožení zdraví v důsledku 
padajících větví a stromů. 
 
V sobotu 5. března byl na louce na Komenského náměstí odchycen jeden z osmnácti 
uprchlých ibisů skalních z pražské Zoologické zahrady. Úspěšného odchytu se 
zúčastnil také ornitolog a bývalý místostarosta města Ing. Zdeněk Moudrý. 
 
Čistý Ladův kraj – jarní úklid obcí a přírody se konal 9. dubna. 
 
My třídíme nejlépe 
Ve 12. ročníku soutěže, kterou pořádal Středočeský kraj spolu s firmou EKO-
KOM, kategorii měst nad 10 000 obyvatel získalo město Říčany první místo 
před Berounem a Benešovem. 
 
 
AIZEN, o. p. s – japonská zahrada 
Počínaje sobotou 2. dubna si mohli zájemci, milovníci stromů, zasadit svůj vlastní 
strom nebo rostlinu. Akce „Zasaďte si svůj strom“ vznikla díky spolupráci 
s bonsajovým specialistou, firmou Isabelia ze Starého Města u Uherského Hradiště. 
 
  
Okrašlovací spolek, z. s. provedl úpravu zpustlého kousku přírody u železničního 
podjezdu. 
Trvalým úkolem pro spolek je likvidace agresivní invazivní rostliny křídlatky. Touto 
činností se spolek zabývá již osm let a výsledky jsou viditelné – plochy křídlatky jsou 
stále menší. Město Říčany tuto akci podpořilo dotací ve výši 15.800,- Kč. 
 
 
Mlýnský rybník 
22. června se na hrázi rybníka odehrála slavnost - ukončení revitalizačních prací 
po povodních v roce 2013. Mlýnský rybník prošel celkovou rekonstrukcí. Společností 
HYDRO a KOV, s. r. o., bylo vyvezeno 70 tisíc kubíků bahna, opraveny hráze 
a vybudován nový chodník. Celkové investiční náklady nepřesáhly 40 milionů Kč, více 
než 18 miliony přispělo Ministerstvo životního prostředí. Na hrázi rybníka vznikl 
dlážděný chodník, přibyly lavičky a dřevěné molo pro loďky, na nichž můžeme 
Mlýnský rybník brázdit. 
 
 
Rybník Marvánek 
Když jsme mohli konečně obdivovat napuštěný revitalizovaný Marvánek, došlo 
v sobotu 4. června vinou vady potrubí v hrázi rybníka k masivnímu prosaku vody 
a do rána byl rybník prázdný. Voda odtekla zhruba 7 cm širokou škvírou v potrubí. 
Firma, která prováděla odbahnění Marvánku, reklamaci uznala. Náprava havárie 
trvala několik týdnů, pak se začal rybník napouštět. 
 
Říčanský les 
Na trase mezi Olivovnou a Tehovem vznikla nová lesní posilovna. 
Množí se krádeže vytěženého dřeva. 



                                               
                
Rada města souhlasila s tím, aby vodní toky IDVT 10245250 a IDVT 10277581, 
jejichž správcem je město Říčany a které celé protékají pouze územím spadajícím 
pod správu Městského úřadu Říčany, byly pojmenovány názvy „Smrkovka“ a 
„Bejkovka“. 
 
 
 

 

 

Školství 
 

 
Velikonoční výstava výtvarných prací dětí říčanských mateřských a základních škol se 
konala na hradní zahradě od 14. března do 15. dubna. 
 

Dne 26. dubna navštívili ministři Andrej Babiš (ministr financí) a Kateřina Valachová 
(ministryně školství) naše město. Debatovali s představiteli města o stavu školství 
v našem regionu, o potřebě výstavby nových škol v souvislosti s neustálým 
navyšováním počtu obyvatel. Příslib ministra financí na výstavbu nové školy 
na Komenského náměstí ve výši zhruba 160 milionů Kč vyvolal na tvářích našich 
zástupců spokojené úsměvy. 
 
Zlatý oříšek Středočeského kraje 
Šestý ročník soutěže pro talentované děti se uskutečnil 9. října v KC Labuť. 
Speciální cenu Zlatý oříšek starosty města Říčany vytančili rokenrolisté  Vojtěch 
Šimek a Anna Bláhová z Taneční školy TWIST Říčany. 
 
 
Mateřské školy 
 
Mateřská škola Zahrádka navázala spolupráci s Domem s pečovatelskou službou 
Senior. Návštěva babiček ve školce měla velký úspěch.  
 
Rada města na svém jednání dne 6. října vzala na vědomí vzdání se místa ředitelky 
MŠ Zahrádka  Bc. Pavlíny Matouškové ke dni 31. října 2016.  
 
Na pozemku města o rozloze 1 800 m2 vedle MŠ byla 30. května slavnostně otevřena 
nová zahrada v přírodním stylu se čtyřmi typy přírodního prostředí – sadem, lesem, 
zahrádkou a vodní částí. Jedinečná přírodní zahrada vznikla za významné finanční 
podpory z Operačního programu životního prostředí a Ministerstva životního 
prostředí. Unikátní zahradu mohou navštěvovat i říčanští občané a hlavně jejich děti, 
a to o víkendech v čase od 10 do 20 hodin. Stačí si v Infocentru vyzvednout čipovou 
kartu, která umožní vstup do zahrady. 
 



 
 

Základní školy 
 
 
I. Základní škola 
Michaela Vlčková, žákyně sedmé třídy, která navštěvovala od svých tří let atletický 
oddíl říčanského Sokola, získala na přeborech Prahy 17. února tři tituly v kategorii 
mladších žákyň: ve vrhu koulí, ve skoku vysokém a ve štafetě na 4x200 m. 
 
Šachista Marek Otruba, žák deváté třídy, který hraje za Šachový klub Říčany 1925, 
obsadil v únoru na 36. ročníku mezinárodního Turnaje šachových nadějí, pořádaný 
Beskydskou šachovou školou Frýdek - Místek, v kategorii H15 3. místo. 
 
Základní škola Bezručova 
Žáci 1. tříd nastoupili dne 1. září do nových tříd v Sokolské ulici. 
Na nové učebny přispělo Ministerstvo financí částkou 5,7 milionu Kč. 
 
Mraveniště 
19. června uspořádalo Mraveniště na Jurečku dětský den pod názvem Tátohraní aneb 
den dětí s tátou (mámou). 
 
 
Základní škola u Říčanského lesa 
24. února se v tělocvičně školy konal Masopustní karneval. 
 
 

 
Základní umělecká škola 
 
28. dubna se konal v KC Labuť Jarní koncert (Projekt Patriot) – společný koncert ZUŠ 
Říčany a ZŠ Bezručova. 
 
Hudební obor 
V krajské soutěži smyčcových nástrojů v Brandýse nad Labem, která se konala 
5. dubna, si reprezentanti naší školy odnesli řadu cen. 
 
Klavírní trio – Kateřina Stocková, Terezie Mužíková, Martin Klásek (pedagog Hana 
Kutmanová, Hana Javorská) – 1. místo s postupem do ústředního kola 
 
Kvarteto s cembalem – Kateřina Končická, Marie Luisa Hanko, Karola Sušanková, 
Štěpánka Slámová (pedagog Jitka Adamusová, Martina Pospíšilová) – 2. místo 
 
Barokní trio – Adéla Hobzíková, Jakub Kudíbal, Magdaléna Polívková (pedagog Hana 
Kutmanová, Martina Pospíšilová) – 2. místo 
 
Smyčcové kvarteto – Magdaléna Kořenová, Kateřina Končická, Adéla Kateřina 
Pokorná, Kateřina Podlucká (pedagog Jitka Adamusová) – 1. místo  



 
Trio – Housle, klavír – Jáchym Šimon, Cyril Šimon, Barbora Nováková (pedagog Hana 
Kutmanová, Hana Javorská) – 1. místo 
 
 
Krajské soutěže v komorní hře dechových nástrojů, která se konala v Kolíně, se 
14. března účastnilo několik stovek mladých muzikantů z celých středních Čech, aby 
předvedli odborné porotě své umění a usilovali o postup do ústředního kola. Naši 
uměleckou školu reprezentovalo celkem osm souborů, které si vedly opravdu skvěle. 
Ocenění poroty se projevilo i na postupových místech do ústředního kola – přímý 
postup získaly čtyři komorní soubory, jeden soubor je první náhradník. 
 
Saxofonové kvarteto – Jana Janovská, Tomáš Rychta, Petra Porschová, Kristýna 
Stocková (pedagog Tomáš Remek) – 1. místo s postupem do ústředního kola 
 
Dechové trio – Andrea Moučková, Jakub Tománek, Šimon David (pedagog Petr 
Sinkule a Lukáš Kořínek) - 1. místo s postupem do ústředního kola 
 
Klarinetové trio – Ondřej Kutman, Andrea Křešťáková, Nikola Novotná (pedagog Petr 
Sinkule) – 1. místo, 1. náhradník  
 
Dechové trio – Magdaléna Jedličková, Kamila Holoubková, Judita Stejskalová 
(pedagog Barbora Kořínková a Lukáš Kořínek) – 1. místo 
 
Feldpartie kvartet – Jáchym Svoboda, Jan Javorský, Ondřej Kutman, Andrea 
Křešťáková (pedagog Josef Brázda a Petr Sinkule) - 1. místo s postupem do 
ústředního kola, absolutní vítěz soutěže žesťových nástrojů 
 
Žesťové kvarteto – Anežka Fořtová, Lucie Ferklová, Amálie Plešingrová, Tobiáš 
Dědeček (pedagog Jiří Odcházel) -  1. místo s postupem do ústředního kola 
 
Říčanský žesťový kvintet – Barbora Briššová, Kamila Fořtová, Anežka Fořtová, Lucie 
Ferklová, Amálie Plešingrová (pedagog Jiří Odcházel) – 1. místo 
 
Žesťový soubor Junior – Anna Hybnerová, Jana Hejnová, Jonáš Horn, Martin Suchý, 
Martin Jaroš (pedagog Jiří Odcházel) – 2. místo 
 
Pan učitel Tomáš Remek získal ocenění poroty za vynikající pedagogickou činnost. 
 
 
Do ústředních kol soutěží Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy postoupilo 
celkem šest komorních souborů. 
 
Komorní hra dechových nástrojů (6. – 8. května v Orlové): 
Dechové trio – 3. cena (Andrea Moučková, Jakub Tománek, Šimon David, pedagog 
Petr Sinkule a Lukáš Kořínek)  
 



Saxofonové kvarteto – 3. cena (Jana Janovská, Tomáš Rychta, Petra Porschová, 
Kristýna Stocková, pedagog Tomáš Remek) 
Žesťové kvarteto – 3. cena (Anežka Fořtová, Lucie Ferklová, Amálie Plešingrová, 
Tobiáš Dědeček, pedagog Jiří Odcházel) 
 
Feldpartie kvartet – 2. cena (Jáchym Svoboda, Jan Javorský, Ondřej Kutman, Andrea 
Křešťáková, pedagog Josef Brázda a Petr Sinkule) 
 
Smyčcová soutěž (13. – 15. května v Jindřichově Hradci): 
Klavírní trio – 3. cena (Kateřina Stocková, Terezie Mužíková, Martin Klásek, pedagog 
Hana Kutmanová, Hana Javorská) 
 
Trio – Housle, klavír – 3. cena (Jáchym Šimon, Cyril Šimon, Barbora Nováková, 
pedagog Hana Kutmanová, Hana Javorská) 
 
Druhé CD vydala naše ZUŠ – tentokrát Komorní orchestr Základní umělecké školy 
nahrál Raná díla géniů klasické hudby. Dirigentem orchestru je pan Josef Brázda. 
 
Nové zahraniční vztahy byly navázány s Hudební školou v německém městě Löbau. 
Tato hudební škola má celkem 3 tisíce žáků a osm odloučených pracovišť, z nichž 
jedno sídlí ve městě Zittau poblíž českých hranic. 
 
8. prosince se v KC Labuť uskutečnil zábavný Mikulášský koncert s nadílkou 
pro každé dítě, který připravili žáci ZUŠ Říčany. 
 
 
Taneční obor 
 
16. června Taneční akademie 
 
 
 
Soukromé školství 
 

Nově otevřené jesle a mateřská škola Opalinka v Bezručově ulici přijímají děti již 
od jednoho roku věku. 
 
Mateřská a základní škola SOFIE v Žižkově ulici uspořádala 8. února II. Říčanský 
masopustní průvod s divadlem. 
Třetí vánoční koncert žáků mateřské a základní školy SOFIE se uskutečnil ve středu 
14. prosince v kostele sv. Petra a Pavla v Říčanech.  
 
Soukromá mateřská škola Minisvět u krtečka, která sídlí v Husově ulici, zahájila 
1. května provoz dětské skupiny. 
 
Soukromá školka Dráček, která sídlí v Horní ulici v Radošovicích, pořádá prázdninové 
týdenní tábory. Cena za týden včetně stravného, pomůcek a veškerých potřeb je 
2 200,- Kč, dopolední za 1 800,- Kč. Sleva pro sourozence 20 %. 



Školka nabízí také hlídání v rodině dítěte o víkendech a večerech za 120,- Kč 
na hodinu. Doprava v Říčanech a okolí do 10 km je zdarma. 
www.skolickadracek.cz 
 
 
Mateřská a základní škola Magic Hill 
Na jaře byla zahájena ostře sledovaná stavba nové mateřské a základní školy 
na Fialce. 16. listopadu byla základní škola otevřena, mateřská škola již o několik 
týdnů dříve. Obě zatím fungují ve zkušebním provozu. 
 
 
Střední školy 
 

Gymnázium Říčany 
V Národním domě v Praze na Vinohradech se dne 3. března konal Maturitní 
a imatrikulační ples. 
 
V 19. ročníku celostátní soutěže „O klobouk kouzelníka Pokustóna“ se terciánům 
Šimonu Davidovi a Lukáši Rejnkovi díky netradičnímu pokusu, že čtyři vejce dokáží 
udržet 12 kg, podařilo získat 1. místo. 
 
 
 

Kultura 
 
10. ledna se opět konal koncert Rybovy mše vánoční pod vedením dirigenta 
a sbormistra doc. Ing. Josefa Zichy, CSc. Koncert se konal i na dalších pěti místech 
Říčanska a v Betlémské kapli v Praze. Také se podařilo vybrat více než 90 tisíc Kč 
pro nadaci HAIMA, Dětské centrum Strančice a Charitu. Sbírka z Říčan poslouží 
částkou 5 500 Kč na opravu varhan. 
 
Město Říčany a Základní umělecká škola Říčany uspořádali 13. března opět za hojné 
účasti obyvatelstva Vynášení Morany. Průvod směřoval z Masarykova náměstí 
na Jureček. 
 
Město Říčany, Základní umělecká škola Říčany a KC Labuť pořádaly 18. března 
4. ročník soutěžní přehlídky pěveckých talentů říčanských škol „Pěvecké mládí“ 
v KC Labuť. 
 
Město Říčany, Základní umělecká škola, Husova knihovna, Muzeum Říčany a Fakulta 
strojní ČVUT v Praze vyhlásily pod patronací místostarostky města paní Hany 
Špačkové regionální výtvarnou přehlídku na téma „Byl jednou jeden král“. Vernisáž 
spolu s předáním diplomů autorům oceněných prací se uskutečnila 25. dubna 
v prostorách Staré radnice a Husovy knihovny.  
 
11. května se v Kongresovém sále na Výstavišti v  Praze konalo slavnostní vyhlášení 
výsledků soutěže Kalendář roku 2016. Říčanský kalendář „Tužme se! 1910 – 1949“ 

http://www.skolickadracek.cz/


zvítězil a odnesl si hned tři první ceny (za inovativní přístup zpracování, originalitu 
a městský kalendář) včetně hlavního ocenění Grand Prix. Kalendář zvítězil 
v konkurenci téměř 150 kalendářů nejrůznějších zaměření (městské, sportovní, 
umělecké, charitativní). Mapuje sportovní a tělovýchovné organizace a spolky 
ve městě v daném období, kdy byly Říčany vyhlášeným místem oddechu, sportu 
a zábavy. 
 
 
Město Říčany, Sokol Říčany, Husova knihovna a Mediální a komunikační servis 
pořádaly v neděli 29. května na hřišti Strašínská Dětský den se skřítkem Strašílkem. 
 
 
Pohoda Džez aneb Týden jazzu v Říčanech 22. – 27. srpna 
Pondělí 22. srpna Elena Sonenshine Trio  U Labutě 
Úterý 23. srpna Vít Švec Trio    U Anežky 
Středa 24. srpna Jana Koubková Quartet  Pavilon 
Čtvrtek 25. srpna Jan Smigmátor   Čajovna 
Pátek 26. srpna Jazzmazec    Na Rychtě 
Sobota 27. srpna Sax and Rhytm   Jureček  
 
Na Masarykově náměstí se v neděli 4. září uskutečnily Městské slavnosti za účasti  
Karla IV. a jeho družiny. 
28. září se na Masarykově náměstí konaly Městské slavnosti pod názvem „Řekni Ř“. 
 
Poštovní známky 
Rada města schválila na svém zasedání dne 8. září uzavření licenčních smluv 
s vlastníky autorských práv: Janem Vlčkem, Jiřím Válou, Mgr. Josefem Brázdou, 
ak.mal. Karlem Pokorným, Mgr. Michalem Aneltem, Tomášem Hřivnáčem, MgA. 
Tomášem Máchou, Zbyňkem Flachsem a Zdeňkou Zouzalovou, jejichž obsahem je 
poskytnutí autorských práv k výtvarným dílům městu Říčany, které díla použije 
pro výrobu poštovních známek, pamětních listů a příležitostného razítka. Slavnostní 
předání autorům předloh a začátek prodeje známkového sešitku říčanských známek 
se uskutečnilo 22. listopadu. 
 
 
XIV. Adventní prozpěvování 
Středočeský folklorní festival adventních a vánočních tradic pod patronací 
místostarostky města Říčany Hany Špačkové 
 
24. listopadu   Slavnostní křest CD Komorního orchestru ZUŠ Říčany v kapli  
 Olivovny (hostem programu byl Komorní soubor 

z Kreismusikschule Dreiländereck Zittau – Německo) 
  

27. listopadu 1. adventní pozastavení 
Na Vánoce dlouhý noce - koncert v KC Labuť (dětský soubor 
Mikeš, MŠ Čtyřlístek, 2. ZŠ Bezručova, ZUŠ Říčany) 
další koncert na Masarykově náměstí spolu 
s rozsvěcením vánočního stromu 

file://////sonenshine


    
 4. prosince 2. adventní pozastavení na Masarykově náměstí v režii 

Římskokatolické farnosti 
 
11. prosince 3. adventní pozastavení pořádalo Skautské středisko Lípa Říčany 
 
18. prosince 4. adventní pozastavení pořádala Církev bratrská, MAS Říčansko 

a Cesta integrace 
 
České Vánoce 
23. prosince se na Masarykově náměstí uskutečnilo tradiční setkání občanů spojené 
s vánočními zvyky i konzumací vánočních dobrot. 
 
 
 
 
 
KC Labuť (dříve Městské kulturní středisko) 
 

 

Plesová sezóna  
 9. ledna Skautský ples 
16. ledna Myslivecký ples 
23. ledna Ples roku (Elektrocentrum Kadlec) 
29. ledna 1. Reprezentační ples RANCHERAS 
30. ledna Farní ples 
  6. února Hasičský ples 
12. února Sokolské šibřinky 
20. února Ples Rugby 
26. února Ples ZŠ Bezručova 
27. února  5. Reprezentační ples města Říčany 
 5. března Ples Zdravotnické záchranné služby 
12. března Ples Jazykové školy Langfor 
  8. dubna Ples ZŠ U Říčanského lesa 
  9. dubna Ples Fuego 
 
 
Pořady v KC Labuť – novinky 
 

V lednu každé druhé úterý v měsíci začala působit První říčanská veřejná tančírna. 
Brzy se tanečníci mohli scházet i ve čtvrtek. 
 
 

Kruh přátel hudby 
20. ledna Linha Singers 
10. února Jiří Bárta - violoncello 
24. února Lobkowicz Trio – housle, violoncello, klavír 
16. března Štefan Margita – tenor 



20. dubna Ivo Kahánek – klavírní recitál 
18. května Pro Arte Bohemica 
 
19. října Dagmar Pecková – mezzosoprán 
 Miroslav Sekera - klavír 
23. listopadu Bennewitzovo kvarteto 
  7. prosince Pražské žesťové kvinteto 
 
 
Jazzové večery 
13. ledna Revival Swing Band Praha 
  2. března Metropolitní Jazz Band a Bára Řeháčková 
13. dubna Jazz Collegium Boba Zajíčka a Darja Kuncová 
10. května Jazz Messengers Václava Fialy 
 25. října Laco Deczi+Celul New York 
16. listopadu Jazz Collegium Boba Zajíčka a Richard Tesařík 
15. prosince  Revival Swing Praha 
 
 
Říčanský komorní orchestr 
14. května  Letní koncert 
13. prosince Vánoční koncert s účastí pražského pěveckého sboru Conticorum iubilo 
 
Divadelní spolek Tyl 
Naši divadelníci pozvali Divadelní spolek BEZCHIBI z Brtnice u Jihlavy, který sehrál 
7. dubna divadelní hru irského autora Martina McDonagha Osiřelý západ. Škoda, že 
říčanská veřejnost tuto nabídku téměř ignorovala. 
 
 

XX. ročník Divadelního podzimu Jiřího Šatopleta 
  3. listopadu  Divadlo Mrťa Prsťa Kouřim – Mnoho povyku pro nic 
 10. listopadu ExCe(e)S Říčany – 34 mm srážek na hlavě Roberta McKenny 
 13. listopadu DS Tyl Čelákovice – Jak si Kuba nevzal pronceznu 
 17. listopadu Rádobydivadlo Klapý – Rozmarné léto 
 24. listopadu V.A.D.Kladno – Tajemný VAD v Karpatech 
 27. listopadu DS Scéna Kralupy nad Vltavou – Kdo hledá, najde 
   1. prosince  DS Tyl Říčany – Ruská zavařenina  

 
 
Kurzy tance a společenského chování 
mají v Říčanech dlouhou historii. Taneční mistr pan Ing. Ivan Vít s manželkou Janou 
je vedou již několik desetiletí. 
 

Základní kurzy tance a společenského chování pro mládež, které začaly na podzim 
minulého roku, navštěvovalo 80 dívek a 88 chlapců. Pokračovací kurz, který trval 
od ledna do května, navštěvovalo 51 dívek a 48 chlapců. 
 
Taneční kurzy pro dospělé navštěvovalo 65 párů.   



 
Mikeš - dětský folklorní soubor složený z hudebníků ZUŠ Říčany a tanečníků MŠ 
Čtyřlístek koncertoval v sobotu 17. prosince v kostele sv. Jana Nepomuckého v Kutné 
Hoře. 
 
 

 

Muzeum Říčany 
Přednášky 
 
Cyklus přednášek s promítáním Kolem světa 
26. ledna Nepál 
18. února Borneo – mangrovy 
15. března Švédsko I. – Gotland 
29. března Švédsko II. – Öland 
12. dubna Švédsko III. Jižní Švédsko a dánský ostrov Sjaelland 
 
 
Výstavy 
10. února – 10. dubna  Barevný svět kostiček – vstupte do světa LEGO 
19. dubna – 14. srpna   Společenský život hmyzu   
  Dobrodružství v zahradě – nová venkovní expozice v muzejní zahradě 
  Venkovní expozice Dvorek – komunitní chov králíků a slepic  
7. září  - 27. listopadu  Říčany v době Karla IV. 
14. prosince - 12. března 2017 Letadla a drony 
 
Venkovní expozice Dvorek 
19. července Jak rostou kuřátka 
  4. srpna Farmářské odpoledne 
 
 
Exkurze 
  8. května Vycházka na louku u Vojkova 
  1. října Mineralogická exkurze - Příbram 
  8. října Exkurze na zaniklé středověké tvrze na Černokostelecku 
15. října  Příroda ve Voděradských bučinách - vycházka 
 
 
 
Didaktické centrum geologie 
23. července Za trilobity a dinosaury 
13. srpna Voda stokrát jinak 
 
Rukodělné dílny  
20. ledna Patchwork - srub  
16. února Malování na hedvábí 
17. března Morana 
  4. dubna Rozkvetlé náušnice 



  6. srpna Spirálové sponky a náhrdelníky 
  9. října Výroba dřevěného štítu 
14. listopadu Víly – plstění 
  5. prosince Víly z ovčího rouna 
 
 
Ekocentrum Říčany 
11. února stavění ptačích budek 
 9. dubna  jarní úklid lesa v okolí Sportovní haly a okolí Marvánku 
24. dubna Den Země na Říčanské hájovně: „V říši hmyzu“ 
 
Ekocentrum otevřelo na třech základních školách (ZŠ U Říčanského lesa, ZŠ Světice 
a ZŠ Tehov) odpolední lesní družiny, kdy děti tráví celé odpoledne v přírodě 
v doprovodu dospělého. 
 
 

Husova knihovna 
 

Vybrané číselné ukazatele      za rok 2015 
Stav knihovního fondu   128 128  
Přírůstky knih celkem      4 386 
Přírůstky audioknih                  158 
Úbytky knih                 2 310  
Počet čtenářů       4 222 
 - z toho dospělí      2 866 
         - z toho děti do 15 let     1 356 
Počet návštěvníků      55 596 
Počet výpůjček celkem   156 086 
Kulturní akce           105 
Meziknihovní výpůjční služba     1 685 
 
Na nákup knih a časopisů bylo vynaloženo 795 tisíc Kč. 
 
V oddělení pro děti bylo v březnu zahájeno půjčování audioknih. Zájem je vskutku 
veliký. 
Na podzim byl na Masarykově náměstí naproti vchodu do knihovny nainstalován 
návratový bibliobox, který slouží k vracení knih mimo půjčovní hodiny. 
 
 
Přednášky, besedy, autorská čtení 
10. března  Petra Hůlová 
12. května  Marie Formáčková 
15. září  Miloň Čepelka 
23. listopadu  Vlastimil Vondruška  
 
Knihovna po zavíračce 
18. února Zapomenutá fronta – MUDr. Jan Čermák a Miloslav Fišer 
21. dubna Jan Pillvein – malíř a karikaturista 



20. října Lucie Kupková – Kamerun – Afrika v malém 
15. prosince Vladimír Kořen – publicista a televizní moderátor 
 
Nocí s Andersenem se stala noc z 1. na 2. dubna. Losem vybraných 19 dětí soutěžilo, 
hrálo si, a četlo a spalo a spalo… Tato již mezinárodní akce veřejných a školních 
knihoven je stále populárnější. 
 
Již 20. ročník Malování na rynku – Galerie pod širým nebem se konal 14. září 
na Masarykově náměstí za slunného, takřka letního počasí. Letošní Malování na téma 
„Maxipes Fík a jeho psí přátelé“, bylo zase rekordní - zúčastnilo se ho více než šest 
stovek dětí. 
 
 
 

Na Fialce, Centrum pro volný čas 
 

Filmová představení se konají téměř každý den, dále můžeme navštěvovat divadelní 
představení nebo koncerty, vzdělávací přednášky. V plaveckém bazénu absolvují žáci 
základních škol plavecký výcvik. V tělocvičně cvičí děti i dospělí, Centrum nabízí 
i různé masáže a samozřejmě též restaurační služby. 
Bohatou nabídku najdeme na http://www.nafialcecz. 
Centrum nabízí široké spektrum zájmových kroužků a kurzů - plavecké kurzy, 
akvabely, badminton, florbal, moderní tanec, basketbal, parkour, sportovní 
gymnastika, taneční rytmika, judo, pilates, animaci, miniřezbářská dílna, výtvarný 
ateliér, digifotografický kurz, angličtina pro děti, kurz multimedií, věda nás baví. 
 
V říjnu byl zahájen již čtvrtý ročník Celoživotního vzdělávání – cyklus osmi 
dvouhodinových přednášek pro seniory. Pravidelně tyto přednášky navštěvuje na 150 
„studentů“. 
 
V neděli 13. listopadu na Den nevidomých byl v bazénu Na Fialce uskutečněn světový 
rekord, který byl zapsán do Guinnessovy knihy rekordů. 25 nevidomých uskutečnilo 
ponor s dýchacím přístrojem. 
 

 

Galerie Kotelna 
 

Výstavy 
15. ledna - 18. února Pavel Tauber – Figural Animal 
  1. - 15. dubna Rychlá aprílová aukce 
  7. – 27. května  Festival amatérského umění (9. ročník) 
  2. června – 14. Července Petr Gruber – Může to být jinak  
  8. září – 13. října Aleš Růžička – Rosa Umbrosa 
20. října – 25. listopadu Martin Mainer – Sochy a obrazy 
  8. prosince – 12. ledna 2017 prodejní výstava Odhaleno z depozitu 
 
 

http://www.nafialcecz/


 
Společnost výtvarníků Od Anežky uspořádala v sobotu 21. května na louce 
na Marvánku vernisáž obrazů, soch, fotografií a keramiky. Kapela VOSMA 
doprovázela celé odpoledne za hojné účasti obecenstva. 
 
 
Říčanský divadelní soubor ExC(e)S se po osmi letech vrátil na jeviště s novou 
autorskou hrou Martina Svetlíka. V Centru pro volný čas Na Fialce jsme mohli 
19. března shlédnout ostrou satiru na neutěšenou meteorologickou situaci 80. let 
20. století na pozadí tehdejší britsko-bulharské uprchlické krize uvedenou 
pod názvem „34 mm srážek na hlavě Roberta McKenny“. Této hře aplaudoval také 
plný sál Kulturního centra Labuť ve čtvrtek 11. listopadu. 
 
Říčanský výtvarník Jiří Vála vystavoval své obrazy v Muzeu v Praze-Uhříněvsi. 
Vernisáž se uskutečnila 7. května. 
 
 
 
 

Tělovýchova a sport 
 
 
U příležitosti 120. výročí založení Sokola v Říčanech se 8. května konala slavnostní 
akademie.  
 
Sportovní klub Slunéčko, z. s., zahájil v Základní škole Nerudova 2. května sportovní 
klub pro osoby mentálně postižené se zaměřením na sportovní hry. 
 
V týdnu od 4. do 11. září se opět konal Týden volného času a sportu v Říčanech. 
 
 
Atletika 
 

20. února     6. ročník Říčanské laťky 
Tohoto ročníku se účastnil rekordní počet závodníků. Bylo jich 58. 
Na první ročník přišlo 29 výškařů, minulý rok 45. 

23. dubna 4. ročník přespolního běhu Kolem Olivovny pro žactvo všech kategorií 
  od 6 do 15 let                
22. května Jarní atletické závody na sokolském hřišti 
8. října 35. Ročník Lesní běh Říčany XCR 
 
20. března se v Nymburce, za účasti 210 dětí ve věku od 5 do 8 let z Čáslavi, Lysé 
nad Labem, Českého Brodu, Jablonce, Znojma, Štětí a Říčan konaly halové závody 
„Jarní cena Nymburka“. Říčanští závodníci v počtu 12 atletů si domů vezli 24 medailí 
a celkově vybojovali 1. místo. 
 
 



Cyklistika 
Město Říčany se zapojilo do celostátní soutěže Do práce na kole, kterou pořádá 
sdružení Auto*Mat. Dne 9. března navštívil naše město velvyslanec Ambasády 
Nizozemského království Ed Hoeks s doprovodem a absolvoval cyklojízdu po Říčanech 
od Centra Na Fialce přes Jureček na Olivovnu a dolů na Lázeňskou louku ke hradu. 
 

Ladislav Musil a A13 Bike Club pořádali 10. září 14. ročník Koloběžkové Grand Prix 
na Masarykově náměstí. Ve třicetistupňovém vedru soutěžilo 167 závodníků. 
 
 
Judo 
Ve dnech 24. a 25. září se ve Sportovní hale v  Říčanech konal vůbec první turnaj 
v judu. Pořádal ho JUDO CLUB KYKLOP ŘÍČANY, který existuje pět let. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 331 závodníků s doprovodem z 28 klubů z celé České republiky. 
 
Výsledky říčanských judistů: 
1. místo 
Pavel Šplíchal 
Ondřej Brandejs 
Lukáš Suchánek 
 
2. místo 
Kryštof Rulf 
Josef Včelák 
 
3. místo 
Alan Miltner 
 
 
Lední hokej 
Město pronajalo celý areál bývalého zimního kluziště za 600 000,- Kč ročně bývalému 
hokejovému brankáři Martinu Altrichterovi.  
V dubnu letošního roku začala výstavba zimního stadionu. 
Původní nekryté kluziště vzniklo v roce 1982. Kvůli nevyhovujícímu technickému 
stavu bylo kluziště v roce 2006 uzavřeno.  
V neděli 11. prosince byla nová MERKUR ICE ARENA slavnostně otevřena zápasem 
dvou mužstev hokejových internacionálů.  
 
 
MMA (Mixed Martial Ars – Smíšená bojová umění) 
Říčanský rodák Daniel Barták je v současné době jediným českým trenérem tohoto 
sportu. 
 
 

Orientační běh 
Ostřílená reprezentantka Barbora Vyhnálková vybojovala začátkem července 
na Mistrovství Evropy dorostu v Polsku stříbrnou medaili ve štafetě spolu s Apolenou 
Malinovou a Terezou Janošíkovou, když ve druhém úseku dotáhla naši štafetu 



na třetí místo přes pětiminutovou ztrátu Malinové z prvního kola. Finišmanka 
Janošíková pak doběhla na celkovém druhém místě. 
V červencovém týdnu od 25. do 30. úžasně bodovala Anna Formánková, která 
na Mistrovství Evropy neslyšících v Olomouci v juniorské kategorii získala zlatou 
medaili na klasické trati.  
 
 

Rugby 
Když v sobotu 24. května 2014 došlo k devastujícímu požáru zázemí u rugbyového 
hřiště, byla to velká pohroma. Oheň zničil šatny, sprchy a toalety. Škoda byla 
vyčíslena na 1 milion Kč. Nájemce Rugby Club Říčany, jeho členové i další příznivci a  
 přátelé ihned začali s vyklízením zničené budovy. Město vypsalo veřejnou sbírku. 
Občané a sponzoři shromáždili 1 017 989 korun. Z pojištění nemovitosti město 
získalo 2,5 milionu korun. Ovšem celková odhadovaná cena se měla pohybovat 
kolem 20 milionů. Otevřenou veřejnou soutěží se nakonec cenu podařilo stáhnout 
na zhruba 12 milionů korun. Říčanští zastupitelé jednomyslně rozhodli, že stavbu 
zafinancuje město Říčany. 
15. dubna letošního roku byla v areálu Stadionu Josefa Kohouta slavnostně předána 
veřejnosti nová budova zázemí, kterou otevřeli prezident RC Mountfield Říčany David 
Frydrych a starosta města Vladimír Kořen. 
 
Rugby Club Mountfield Říčany byl spolupořadatelem 3. ročníku mezinárodního 
turnaje dětí a mládeže kategorií U6 
–U16 Youth Rugby Prague. Turnaj 17 týmů kategorie U14 se odehrál na říčanském 
Stadionu Josefa Kohouta 9. dubna.  
 
Žákovské turnaje říčanských škol se konaly na Rugbyovém stadionu Josefa Kohouta 
19. května. 
 
5. června se uskutečnil Turnaj v ženském ragby 7´Elitní série. 
 
Tradiční Dětský den se již po dvanácté konal 11. června. 
 
 
Scrabble 
29. a 30. října se v KC Labuť konalo mistrovství ČR za účasti 32 hráčů z kvalifikačních 
turnajů. 
 
Sportovní gymnastika 
Mistryní ČR v kategorii mladší žákyně se stala Agáta Vašutová. 
 
 
Stolní tenis 
Okresní soutěže v kategorii mladších a starších žáků naši hráči vyhráli a nechali 
za sebou týmy z Brandýsa nad Labem, Odolena Vody, Velkých Popovic, Káraného, 
Úval, Čelákovic a dalších. A jaká jsou jména našich nejlepších hráčů? Matěj Doskočil, 
Jan Brůha, Karel Stárek, Denis Hampl, Pavel Navrátil a Veronika Cibulková. 
 



Šachy 
Klub šachistů Říčany 1925 
 
Mezinárodního Turnaje šachových nadějí, který v únoru pořádal největší český klub – 
Beskydská šachová škola Frýdek – Místek, se účastnilo deset říčanských šachistů, 
z toho sedm v nejstarší kategorii do 15 let. Naše největší naděje Julie Vilímová 
obhajovala loňské vítězství mezi dívkami, jediný bod jí chyběl k bronzové medaili. 
Marek Otruba měl větší štěstí, získal bronz a prvenství mezi Čechy. 
 
O víkendu 25. – 26. června se v Kulturním centru Labuť v Říčanech hrálo finále 
krajského přeboru mládeže. Představilo se celkem 133 šachistů. 
 
13. ročník šachového turnaje se uskutečnil v Kulturním centru Labuť ve dnech 27. 
srpna – 3. září.  
 
14. ročník šachového turnaje „Pohár města Říčan“ skončil 3. září předáním poháru 
vítězi turnaje mezinárodnímu velmistrovi Janu Krejčímu.  
 
 
Taekwon- Do 
16. dubna se ve sportovní hale Centra pro volný čas Na Fialce konal 13. ročník 
Mezinárodního šampionátu BEST OF THE BEST 2016. Z Běloruska, Maďarska, 
Slovenska, Rakouska, Slovinska a celé ČR přijelo 208 bojovníků. 
 
Soutěžní tým říčanských taekwondistů se 1. října zúčastnil jednoho z největších 
středoevropských šampionátů Taekwon-Do AHAC CUPu ve Slovinsku. Letos se konal 
13. ročník. Mezi třemi stovkami bojovníků a bojovnic z deseti států získal říčanský 
tým celou řadu medailí. 
Více na http://taekwondo.cz/ 
 
 
7. ročník Central Bohemia Cup se konal ve Sportovní hale Na Fialce 5. listopadu. 
Do soutěže nastoupilo 19 klubů z České republiky, Slovenska, Slovinska, Rakouska 
a nově i ze Srbska. 
Nejúspěšnějším klubem se opět stal pořadatelský tým z Říčan Škola Taekwon-Do, 
který dokázal vybojovat nejvyšší příčky v pohárových kategoriích jak v žácích, tak 
v juniorech a seniorech. 
 
 
Tanec 
Taneční klub Fuego 
14. února 39. ročník Říčanského poháru  

(soutěž v latinsko-amerických a standardních tancích).  
Účastnilo se 273 párů.  

 
Na otevřeném mistrovství Saska a Saska-Anhaltska na začátku února Jan a Pavla 
Beránkovi v kategorii Senior IA zvítězili. 
 

http://taekwondo.cz/


V německém Wuppertalu se konala první červencový víkend jedna z osmi největších 
tanečních soutěží v Německu. Účastnilo se 2 100 párů z 35 zemí! Jan a Pavla 
Beránkovi do Říčan dovezli stříbro. 
 
16. října se konal 14. ročník Fuego Cup. Pár Tomáš Halík a Fany Haškovcová vytančil 
v kategorii Junior II D LAT stříbrnou medaili. 
V kategorii C STT náš další pár Petr Pokorný a Anežka Kabátová získal stříbrnou 
medaili, další stříbro vytančil pár Petr a Zdeňka Pánkovi v kategorii Senior I D STT. 
V kategorii Senior I E LAT získal pár Jiří a Jana Tomkovi zlatou medaili. Další zlato 
brali v kategorii E LAT Filip Thein s Marií Formánkovou. 
 
Taneční škola Twist Říčany 
Jarní cena TŠ Twist Říčany, jejíž 14. ročník se konal 16. dubna ve Sportovní hale, 
přilákala tanečníky nejen z České republiky, ale také z Maďarska a Slovenska. Poháry 
za vítězství v kategorii dětí v párech si odnesli Vojtěch Šimek a Anna Bláhová 
(trenérka Sára Burešová), zlaté medaile má také formace Minnies (trenérka Karolína 
Benešová), stříbro brala formace Madonna. 
 
16. ročník o Pohár starosty města Říčany v rokenrolu se konal 22. října ve Sportovní 
hale. Soutěže se účastnilo 469 tanečních párů, Taneční škola Twist Říčany představila 
126 svých tanečníků. Naši tanečníci zvítězili v dívčích dětských a juniorských 
formacích, také ve formacích párových. 
 
Ve dnech 12. a 13. listopadu se ve švýcarském Schaffhausenu konalo mistrovství 
světa boogie-woogie a mistrovství Evropy v rokenrolu dívčích formací junior. Formace 
Queen vytančila třetí místo na ME Evropy. 
 
 
Taneční studio Dance Edity Broukalové 
 
Na taneční soutěži v kategorii Disco dance a Street dance, která se konala 6. února 
v pražských Stodůlkách, získali naši tanečníci a tanečnice 8 zlatých, tři stříbrné 
a 2 bronzové medaile. 
 
Na postupové soutěži Majorettes Associacion Czech, která se konala 9. dubna 
v Praze, naše formace pom pom dance (roztleskávačky) soutěžily v kategoriích děti 
a kadetky. Skupina Mimoni (děti) získala 2. místo a titul vicemistryň a skupina Silver 
Cheer (kadetky) získala 1. místo a titul mistryň. Pod vedením trenérky Terezy 
Broukalové postupují na Mistrovství České republiky.  
 
Týmy street dance získaly na dubnových soutěžích 4 zlatá a 3 stříbrná místa. 
 
23. dubna se konal 1. ročník STEP CUP Říčany. 
 
Na mistrovství České republiky v Hradci Králové dosáhly tanečnice na bronzovou 
medaili v pom pom dance.  
 

 



 
Tenis 
Tenisový klub Radošovice 1926 
11. června se v areálu na Jurečku konaly oslavy devadesáti let trvání oddílu. 
11. ročník memoriálu Oldy Nehasila dospělých se konal 10. a 11. září. Startovalo 
na něm 24 hráčů. 
 
Tenisový oddíl Sokol Říčany 
V letošním roce vstupuje tento tenisový oddíl do 86. sezony. 
V sobotu 24. září se konal 33. ročník turnaje ve smíšené čtyřhře „O šlehačkový 
pohár“. 
 
17. září se konal 9. ročník turnaje „Stodvacítka“. Pro velký zájem se musel počet 
účastníků omezit na 16 hrajících dvojic. Vítězem se stala dvojice Jaroslav Bimka a Ota 
Korbel. 
 
  
Turistika 
Nedělní pochod s Líbou 
14. února Oleška – Dobré Pole – Kostelec nad Černými Lesy 
13. března Srbsko – Líteň – Zadní Třebáň 
10. dubna Mlčechvosty –  Nelahozeves – Kralupy nad Vltavou 
  8. května Roudnice nad Labem – Říp – Roudnice nad Labem 
12. června Kamenný Přívoz – Pikovice – Davle 
11. září Podbaba – Nebušice – Divoká Šárka 
  9. října  Malá Hraštice – Strž – Stará Huť 
 13. listopadu Zásmuky – Kouřim – Oleška 
  4. prosince  Zvánovice – Klokočná - Mnichovice 
 
 
Turistické pochody 
19. března  38. ročník  Okolím Říčan - 50. rovnoběžka 

2. dubna      1. ročník Stezkou Bohumila Hrabala ( ve spolupráci s obcí  
                                    Kostomlaty nad Labem) 

23. dubna 11. ročník    Putování krajinou barona Ringhoffera 
16. dubna  12. ročník K pramenům Rokytky – Pochod Františka Znamenáčka 
  4. června    38. ročník   Pochod pohádkovým lesem 
  4. června  37. ročník Pytláckými roklemi 
11. června 11. ročník Za kozlem do Velkých Popovic 
17. září 12. ročník Cesta kocoura Mikeše a pohádkové Hrusice 
17. září 22. ročník  Indiánské loučení s létem 
22. října   3. ročník 50. rovnoběžka NS Říčany 
26. listopadu    Podzimní setkání turistů středočeské oblasti – hvězdicový 

pochod s cílem ve Velkých Popovicích v restauraci 
Kozlovna 

 



 
Volejbal 
  6. srpna „O babiččin mazanec“ turnaj na Sokolském hřišti pro hráče ve věku 50+
  
 

 

Počasí 
 

Leden 
 1. ráno zataženo, -1°C, sněhový poprašek, odpoledne 1°C 
 2. ráno i odpoledne zataženo, -1°C, odpoledne 2°C 
 3. ráno -2°C, zataženo, odpoledne ochlazování, -3°C 
 4. ráno zataženo, -5°C, východní proudění, odpoledne drobně sněží, -3°C 
 5. ráno 3-5 cm sněhu, -2°C, zataženo, odpoledne -1°C 
 6. ráno -2°C, odpoledne 0°C, sněží po celý den, 5 cm sněhu, děti bobují 
 7. ráno 0°C, mlha po celý den, odpoledne 1°C 
 8. ráno skoro jasno, 2°C, taje, odpoledne slunečno, 4°C 
 9. ráno oblačno, -2°C, odpoledne 3°C, místy náledí 
10. ráno zataženo, 2°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 3°C 
11. ráno zataženo, 4°C, odpoledne déšť, 6°C 
12. ráno zataženo, 4°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, vítr, 6°C 
13. ráno zataženo, větrno, 3°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 6°C 
14. ráno 2°C, oblačno, odpoledne skoro jasno, 4°C 
15. ráno 1°C, oblačno, 2 cm sněhu, odpoledne 2°C, sněžení 
16. ráno kolem 0°C, zataženo, odpoledne 1°C, sněžení 
17. ráno -1°C, zataženo, sněhové přeháňky, odpoledne 0°C, 5 cm sněhu 
18. ráno -4°C, sněhové přeháňky, odpoledne -1°C, oblačno 
19. ráno zcela jasno, -6°C, odpoledne mrazivo, -4°C 
20. ráno zataženo, -8°C, odpoledne občasné sněžení, -3°C 
21. v noci napadly 3 cm sněhu, ráno -3°C, odpoledne -4°C, oblačno 
22. ráno -6°C, oblačno, odpoledne -3°C  
23. ráno zataženo, 0°C, odpoledne stále 0°C, déšť se sněhem 
24. ráno zataženo, -3°C, odpoledne 1°C 
25. ráno zataženo, -1°C, odpoledne 5°C, déšť 
26. ráno zataženo, 1°C, odpoledne 5°C, protrhávání oblačnosti 
27. ráno 3°C, odpoledne zataženo, přeháňky, 6°C 
28. ráno zataženo, 2°C, odpoledne 7°C, déšť 
29. ráno polojasno, 6°C, odpoledne 8°C 
30. skoro zataženo, 7°C, čerstvý vítr, odpoledne 8°C 
31. ráno 8°C, polojasno, odpoledne 9°C 
  
 
Únor 
 1. ráno zataženo, déšť, 8°C, odpoledne 10°C, protrhávání oblačnosti 
 2. ráno 9°C, oblačno, silný vítr, odpoledne 11°C 
 3. ráno 5°C, oblačno, klidno, odpoledne 6°C, zataženo, přeháňky 
 4. ráno 2°C, skoro jasno, odpoledne 3°C, citelné pocitové ochlazení 
 5. ráno zataženo, 1°C, sněhový poprašek, odpoledne oblačno, 8°C 



 6. ráno zcela jasno, 3°C, odpoledne oblačno, 9°C 
 7. ráno 5°C, oblačno, odpoledne 10°C 
 8. ráno 8°C, odpoledne 12°C, oblačno, silný vítr, večer déšť 
 9. ráno zcela jasno, 6°C, odpoledne zataženo, 10°C 
10. ráno 3°C, zataženo, odpoledne 5°C, studený vítr 
11. ráno polojasno, 4°C, odpoledne oblačno, vítr, 7°C 
12. ráno 2°C, zataženo, odpoledne oblačno, 8°C 
13. ráno zataženo, 2°C, odpoledne 6°C 
14. ráno oblačno, 5°C, odpoledne skoro jasno, 10°C, velmi krásně 
15. ráno zataženo, přeháňky, 3°C, odpoledne 5°C 
16. ráno 0°C, oblačno, odpoledne 3°C 
17. ráno -3°C, zataženo, sněžení, odpoledne -2°C 
18. ráno oblačno, 0°C, odpoledne 4°C 
19. ráno skoro zataženo, -1°C, déšť se sněhem, odpoledne 4°C 
20. ráno 2°C, protrhávání oblačnosti, odpoledne 4°C 
21. ráno zataženo, 4°C, přeháňky, odpoledne 9°C 
22. ráno protrhávání oblačnosti, 4°C, odpoledne 10°C 
23. ráno zataženo, 0°C, přeháňky, odpoledne 2°C 
24. ráno polojasno, -4°C, odpoledne přeháňky, 3°C 
25. ráno oblačno, 3°C, odpoledne skoro zataženo, 7°C 
26. ráno jasno, -2°C, odpoledne 4°C, oblačno 
27. ráno jasno, -1°C, odpoledne skoro zataženo, 3°C 
28. ráno zataženo, 1°C, odpoledne 3°C 
29. ráno zataženo, 1°C, odpoledne 2°C, déšť, večer prudké sněžení, 15 cm 
     mokrého sněhu, sněhová kalamita, lámaly se větve stromů 
      
 

Březen 
 1. ráno zataženo, -1°C, jinovatka, námraza, odpoledne 1°C, lámaly se stromy 
 2. ráno zataženo, - 1°C, odpoledne rychlé tání, 5°C, večer vytrvalý déšť 
 3. ráno 2°C, zataženo, odpoledne 5°C 
 4. ráno 3°C, odpoledne 8°C, zcela jasno po celý den 
 5. ráno polojasno, 4°C, odpoledne zataženo, 5°C 
 6. ráno zataženo, -1°C, přeháňky, odpoledne 4°C 
 7. ráno oblačno, -1°C, odpoledne 4°C 
 8. ráno -2°C, zataženo, odpoledne přeháňky, 2°C 
 9. ráno polojasno, -2°C, odpoledne 4°C 
10. ráno 0°C, zataženo, odpoledne oblačno, 10°C 
11. ráno polojasno, 1°C, odpoledne zataženo, 6°C 
12. ráno zataženo, 3°C, odpoledne 6°C 
13. ráno zataženo, 3°C, odpoledne 5°C, protrhávání oblačnosti 
14. ráno skoro jasno, 1°C, odpoledne polojasno, na slunci 15°C 
15. ráno 1°C, zataženo, 4 cm sněhu, odpoledne oblačno, 6°C 
16. ráno oblačno, 2°C, odpoledne zataženo, 5°C 
17. ráno skoro jasno, 1°C, odpoledne oblačno, 8°C 
18. ráno 4°C, zcela jasno, odpoledne 12°C, oblačno 
19. ráno 5°C, zataženo, odpoledne 8°C 
20. ráno zataženo, 4°C, odpoledne 6°C 



21. ráno zcela jasno, 5°C, odpoledne 8°C, vítr, přeháňky 
22. ráno skoro zataženo, po nočním dešti 5°C, odpoledne 8°C, protrhávání oblačnosti 
23. ráno 5°C, zataženo, přeháňky, odpoledne 7°C 
24. ráno 5°C, zataženo, přeháňky, odpoledne 6°C, protrhávání oblačnosti 
25. ráno 2°C, zataženo, odpoledne 6°C, občas přeháňky 
26. ráno zataženo, 2°C, odpoledne 8°C 
27. ráno oblačno, 2°C, odpoledne polojasno, 14°C – začátek letního času 
28. ráno 4°C, zataženo, odpoledne se vyjasňuje, 15°C 
29. ráno zataženo, přeháňky, 7°C, odpoledne oblačno, 10°C 
30. ráno zataženo, 3°C, odpoledne 10°C 
31. ráno zataženo, déšť, 10°C, odpoledne oblačno, 20°C, citelné oteplení 
  
Duben 

1. ráno zataženo, déšť, mlha, 7°C, odpoledne 11°C, citelné ochlazení 
2. ráno 8°C, polojasno, odpoledne kolem 20°C, opět oteplení 
3.– 4. ráno 10°C, polojasno, odpoledne 22°C 

  5. ráno 12°C, polojasno, odpoledne oblačno, 22°C 
  6. ráno 10°C, zataženo, přeháňky, odpoledne oblačno, 19°C 
  7. ráno zataženo, 10°C, odpoledne oblačno, 18°C 
  8. ráno zataženo, 11°C, odpoledne 16°C 
  9. ráno zataženo, 5°C, vítr, odpoledne mrholení, 9°C, večer déšť 
10. ráno 4°C, déšť, odpoledne velmi chladno, 7°C 
11. ráno po dešti zataženo, 6°C, odpoledne 12°C, otepluje se 
12. ráno protrhávání oblačnosti, 6°C, odpoledne oblačno, 16°C 
13. ráno zataženo, 10°C, odpoledne polojasno, 18°C,večer první jarní bouřka 
14. ráno po dešti zataženo, 10°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 13°C, vítr 
15. ráno 8°C, skoro jasno, odpoledne 16°C, mrholení 
16. ráno 8°C, zataženo, déšť, odpoledne 13°C, protrhávání oblačnosti 
17. ráno 10°C, polojasno, odpoledne 11°C, zataženo, přeháňky 
18. ráno 8°C, zataženo, déšť, odpoledne 12°C, stále zataženo 
19. ráno 6°C, skoro jasno, odpoledne 12°C, polojasno, studený vítr 
20. ráno 5°C, skoro zataženo, odpoledne 15°C, polojasno, větrno 
21. ráno zcela jasno, 5°C, odpoledne 21°C, velmi krásně 
22. ráno polojasno, 4°C, odpoledne 13°C 
23. ráno zataženo, 2°C, odpoledne 8°C 
24. ráno oblačno, 1°C, odpoledne 6°C  
25. ráno oblačno, 1°C, odpoledne 6°C 
26. – 27. ráno kolem 0°C, odpoledne 8°C, stále velmi chladno 
28. ráno 2°C, oblačno, přeháňky, odpoledne 8°C 
29. ráno 3°C, odpoledne oblačno 16°C, konečně velmi krásně 
30. ráno zcela jasno, 8°C, odpoledne 19°C, velmi krásné počasí 
  
Květen 
  1. ráno 6°C, skoro zataženo, odpoledne 18°C, oblačno 
  2. ráno skoro jasno, 7°C, odpoledne 18°C, polojasno 
  3. ráno 9°C, odpoledne 18°C, polojasno po celý den 
  4. ráno zataženo, déšť, 6°C, odpoledne 10°C, chladno 
  5. ráno 6°C, stále zataženo, odpoledne 18°C, oblačno 



  6. ráno zcela jasno, 9°C, odpoledne 21°C, oblačno 
  7. ráno jasno, 12°C, odpoledne 22°C, oblačno 
  8. ráno 12°C, jasno, odpoledne oblačno, 22°C, čerstvý východní vítr 
  9. ráno zcela jasno, 10°C, odpoledne 23°C, oblačno, stále čerstvý východní vítr 
10. ráno zcela jasno, 11°C, odpoledne oblačno, 24°C 
11. ráno zataženo, 12°C, odpoledne polojasno, 20°C 
12. ráno oblačno, 9°C, odpoledne 18°C 
13. ráno zataženo, 7°C, odpoledne oblačno, 16°C 
14. ráno stále zataženo, 5°C, odpoledne oblačno, 15°C 
15. ráno oblačno, 3°C odpoledne 12°C, silné ochlazení 
16. – 17. ráno oblačno, 2°C, odpoledne 11°C, citelná zima 
18. ráno 8°C, skoro zataženo, odpoledne 18°C, polojasno 
19. oteplení, ráno 10°C, polojasno, odpoledne 20°C 
20. ráno polojasno, 12°C, odpoledne 19°C 
21. ráno skoro jasno, 13°C, odpoledne 24°C, oblačno 
22. ráno zcela jasno, 16°C, odpoledne 28°C, polojasno, vítr 
23. ráno skoro jasno, 17°C, odpoledne 26°C, oblačno 
24. ráno zataženo po nočním dešti, 15°C, odpoledne zataženo, 19°C, bouře,  
     přívalový déšť, silné krupobití 
25. ráno zataženo, 12°C, odpoledne skoro zataženo, 21°C 
26. ráno zataženo, 14°C, odpoledne 24°C 
27. ráno skoro zataženo, 16°C, odpoledne oblačno, 22°C, dusno 
28. ráno polojasno, 15°C, odpoledne oblačno, 25°C 
29. ráno polojasno, 15°C, odpoledne 22°C, oblačno 
30. ráno polojasno, 14°C, odpoledne 24°C, oblačno 
31. ráno po nočním dešti skoro zataženo, 15°C, odpoledne 24°C, bouřka s vydatným 
     deštěm, k večeru oblačno 
 
Červen 
  1. ráno polojasno, 14°C, odpoledne oblačno, 24°C 
  2. ráno zataženo, 14°C, přeháňky, odpoledne bouřka, 21°C 
  3. ráno polojasno, 15°C, odpoledne polojasno, 22°C 
  4.- 5. ráno polojasno, 15°C, odpoledne oblačno, 24°C 
  6. ráno polojasno, 15°C, odpoledne oblačno, 24°C 
  7. ráno skoro jasno, 15°C, odpoledne 25°C 
  8. – 9. ráno skoro jasno, 16°C, odpoledne 26°C, oblačno 
10. ráno skoro zataženo, 14°C, odpoledne oblačno, 25°C 
11. ráno polojasno, 15°C, odpoledne 23°C 
12. ráno skoro zataženo, 15°C, odpoledne přeháňky 
13. ráno po dešti zataženo, 13°C, odpoledne oblačno, 24°C 
14. ráno skoro zataženo, 12°C, odpoledne zataženo, 18°C 
15. ráno po dešti zataženo, 14°C, odpoledne oblačno, 22°C 
16. ráno 15°C, oblačno, odpoledne bouře, 23°C 
17. ráno zataženo, 12°C, odpoledne oblačno, 23°C 
18. ráno polojasno, 11°C, odpoledne oblačno, 22°C 
19. ráno zataženo, 14°C, odpoledne oblačno, 23°C 
20. ráno zataženo, 14°C, vytrvalý déšť, odpoledne vyjasňování, 23°C 
21. ráno 14°C, skoro zataženo po celý den, odpoledne 22°C 



22. ráno 16°C, skoro zataženo, odpoledne 24°C, polojasno 
23. ráno zcela jasno, 17°C, odpoledne oblačno, 32°C, vedro  
24. tropická noc, ráno zcela jasno, 21°C, odpoledne 34°C 
25. tropická noc, ráno 23°C, polojasno, odpoledne 34°C, prudký déšť, ochlazení 
26. ráno 17°C, zataženo, odpoledne 24°C 
27. ráno po dešti zataženo, 15°C, odpoledne oblačno, 24°C 
28. ráno po dešti zataženo, 16°C, odpoledne oblačno, 25°C 
29. ráno polojasno, 14°C, odpoledne 26°C 
30. ráno oblačno, 13°C, odpoledne 26°C 
 
 
Červenec 
 1. ráno oblačno, 14°C, odpoledne polojasno, 27°C 
 2. ráno polojasno, 14°C , odpoledne přeháňky, 28°C 
 3. ráno polojasno, 12°C, odpoledne 22°C 
 4. ráno polojasno, 12°C, odpoledne 23°C 
 5. ráno oblačno, 12°C, odpoledne 25°C, přeháňky 
 6. ráno oblačno, 10°C, odpoledne polojasno, 22°C 
 7. ráno polojasno, 9°C, odpoledne 22°C 
 8. ráno polojasno, 11°C, odpoledne 25°C  
 9. ráno polojasno, 12°C, odpoledne oblačno, 24°C 
10. ráno polojasno, 15°C, odpoledne 29°C 
11. ráno oblačno, 15°C, odpoledne 32°C 
12. ráno zataženo, 14°C, odpoledne 25°C 
13. ráno oblačno, 19°C, odpoledne dusno, 25°C, večer i v noci déšť 
14. ráno ochlazení, 14°C, déšť po celý den, odpoledne 15°C 
15. po dešti skoro zataženo, 13°C, vítr, odpoledne18°C 
16. ráno 14°C, oblačno, čerstvý vítr, odpoledne polojasno, 22°C 
17. ráno po dešti 15°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 21°C, občas přeháňky 
18. ráno polojasno, 14°C, odpoledne 24°C, vítr 
19. – 20. ráno 16°C, skoro jasno, odpoledne oblačno, 27°C 
21. ráno oblačno, 18°C, odpoledne polojasno, 26°C, v noci déšť 
22. ráno po dešti zataženo, 18°C, odpoledne oblačno, 28°C 
23. ráno polojasno, 15°C, odpoledne přeháňky, 27°C 
24. ráno oblačno, 14°C, odpoledne polojasno, 28°C 
25. – 27. ráno polojasno, 16°C, odpoledne oblačno, 29°C 
28. ráno oblačno, 14°C, odpoledne polojasno, 25°C 
29. ráno zataženo, 13°C, odpoledne 24°C 
30. ráno oblačno, 14°C, odpoledne polojasno, 27°C 
31. ráno 15°C, zataženo, odpoledne 26°C 
 
Srpen 
 1. – 2. Ráno 12°C, příjemné letní počasí, denní teploty kolem 24°C 
 3. ráno oblačno, 13°C, odpoledne 26°C 
 4. ráno skoro jasno, 18°C, odpoledne oblačno, 29°C, vedro 
 5. ráno po dešti zataženo, 17°C, odpoledne ochlazení, 18°C, déšť 
 6. ráno oblačno, 17°C, odpoledne 24°C, přeháňka 
 7. ráno polojasno, 18°C, odpoledne 26°C 



 8. ráno zcela jasno, 17°C, odpoledne vítr, 28°C 
 9. ráno zataženo, 15°C, odpoledne silné ochlazení, 18°C, déšť 
10. ráno zataženo, 13°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 19°C,  
11. ráno 8°C, (na horách kolem 0°C), odpoledne oblačno, 16°C 
12. ráno zataženo, 12°C, odpoledne skoro zataženo, velmi chladno, déšť, 15°C 
13. ráno skoro zataženo, odpoledne oblačno, 25°C 
14. ráno zcela jasno, 17°C, odpoledne 25°C 
15. – 17. ráno oblačno, 12°C, odpoledne 23°C 
18. ráno polojasno, 12°C, odpoledne 24°C 
19. ráno polojasno, 13°C, odpoledne 24°C 
20. ráno polojasno, 19°C, odpoledne 25°C 
21. ráno zataženo, 17°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 21°C 
22. – 24. ráno 16°C, oblačno, odpoledne 26°C, polojasno 
25. – 27. ráno zcela jasno, 16°C, odpoledne 30°C 
28. zcela jasno, 15°C, odpoledne 32°C 
29. ráno oblačno, 13°C, odpoledne 26°C 
30. - 31. ráno kolem 11°C, zcela jasno, odpoledne kolem 24°C 
 
Září 
  
 1. – 2. ráno oblačno, 11°C, odpoledne 26°C 
 3. ráno jasno, 18°C, odpoledne 25°C 
 4. ráno zcela jasno, 18°C, odpoledne 24°C, vítr, přeháňky 
 5. ráno zataženo, 15°C, odpoledne oblačno, 22°C 
 6. ráno jasno, 15°C, silný vítr, odpoledne 23°C 
 7. ráno jasno, 16°C, odpoledne 29°C, vedro 
 8. ráno skoro jasno, 19°C, odpoledne oblačno, 29°C, vedro 
 9. - 11. ráno zcela jasno, 20°C, odpoledne 30°C 
12. – 13. ráno jasno, 18°C, odpoledne 28°C 
14. – 15. ráno zcela jasno, 14°C, odpoledne 28°C 
16. ráno oblačno, 12°C, odpoledne 25°C 
17. ráno skoro zataženo, 11°C, odpoledne 20°C, přeháňky 
18. ráno zataženo, 11°C, odpoledne 20°C 
19. ráno zataženo, 10°C, ochlazení, odpoledne 18°C, přeháňky 
20. ráno 9°C, vyjasňování, odpoledne 16°C 
21. – 22. ráno oblačno, 7°C, odpoledne 18°C 
23. – 25. ráno skoro jasno, 12°C, odpoledne kolem 24°C 
26. – 27. ráno skoro jasno, 11°C, odpoledne 25°C 
28. – 29. ráno polojasno, 10°C, odpoledne oblačno, 24°C 
30. ráno oblačno, 12°C, odpoledne 24°C 
 
Říjen 
 1. ráno oblačno, 12°C, odpoledne 24°C 
 2. ráno zataženo, 10°C, odpoledne déšť, 18°C 
 3. ráno po dešti, 10°C, odpoledne 17°C, prudké přeháňky 
 4. ráno déšť, 11°C, odpoledne vyjasňování, prudké ochlazení, 13°C 
 5. – 6. zataženo po celý den, déšť, ráno 5°C, odpoledne 9°C 
 7. – 9. zataženo, ráno 7°C, odpoledne 11°C, přeháňky 



10. – 11. zataženo, ráno 6°C, odpoledne 10°C 
12. ráno vytrvalý déšť, 6°C, odpoledne skoro zataženo, 10°C 
13. ráno zataženo nízkou oblačností, 6°C, přeháňky, vítr, odpoledne 8°C 
14. ráno zataženo, 6°C, odpoledne 8°C 
15. ráno skoro zataženo, 9°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 12°C 
16. ráno zataženo, 9°C, odpoledne oblačno, slunečno, 15°C 
17. ráno mlha, 7°C, odpoledne zataženo, 13°C 
18. ráno zataženo, 8°C, odpoledne 11°C 
19. ráno déšť, 9°C, odpoledne 15°C, oblačno, slunečno 
20. ráno zataženo, 7°C, odpoledne 13°C 
21. ráno polojasno, 6°C, čerstvý vítr, odpoledne skoro zataženo, 10°C 
22. ráno oblačno, 6°C, odpoledne skoro zataženo, 13°C, déšť 
23. ráno zcela jasno, kolem 5°C, odpoledne 15°C, polojasno 
24. – 28. zataženo, ráno kolem 8°C, odpoledne kolem 12°C 
30. ráno oblačno, 4°C, odpoledne 10°C 
31. ráno jasno, přízemní mrazík,  1°C, odpoledne slunečno, 10°C 
 
Listopad 
 1. ráno polojasno, 6°C, odpoledne polojasno, 12°C 
 2. ráno skoro jasno, 5°C, odpoledne oblačno, větrno, 10°C 
 3. – 4. ráno skoro jasno, 3°C, odpoledne 10°C 
 5. ráno skoro zataženo, 3°C, odpoledne 8°C 
 6. ráno zataženo, 4°C, odpoledne 6°C 
 7. ráno jasno, 3°C, odpoledne polojasno, 8°C 
 8. ráno skoro jasno, 2°C, odpoledne oblačno, 6°C 
 9. ráno zcela jasno, 2°C, odpoledne zataženo, 5°C 
10. ráno první sněhový poprašek, 1°C, zataženo, odpoledne 2°C, studený vítr 
11. ráno polojasno, 2°C, odpoledne déšť, 4°C 
12. ráno 0°C, 3 cm sněhu, zataženo, odpoledne 3°C 
13. ráno jasno, 1°C, odpoledne oblačno, 3°C 
14. – 15. ráno skoro jasno, -2°C, odpoledne jasno, 2°C (superúplněk) 
16. ráno po dešti zataženo, 3°C, odpoledne vytrvalý déšť, 5°C 
17. ráno 5°C, zataženo, odpoledne 8°C 
18. ráno polojasno, 8°C, odpoledne 9°C 
19. – 20. polojasno, ráno 4°C, odpoledne 9°C 
21. ráno mlha, 3°C, polojasno, odpoledne mlhavo, 6°C 
22. ráno zataženo, 6°C, odpoledne 9°C 
23. celý den zataženo, ráno 6°C, odpoledne 8°C 
24. – 26. ráno mlhavo, 4°C, odpoledne 6°C, zataženo po celý den 
27. ráno 3°C, protrhávání oblačnosti, odpoledne 6°C 
28. ráno 1°C, přízemní mrazík, odpoledne 2°C, skoro zataženo 
29. ráno zcela jasno, -2°C, odpoledne oblačno, 3°C 
30. ráno -3°C, odpoledne 0°C, stále zataženo 
 
Prosinec 
  1. ráno 0°C, 3 cm sněhu, odpoledne 3°C, studený vítr 
  2. ráno 3°C, oblačno, větrno, odpoledne 4°C 
  3. ráno skoro jasno, - 2°C, odpoledne 1°C 



  4. ráno zcela jasno, -3°C, odpoledne 1°C 
  5. ráno -3°C, mlhavo, odpoledne 2°C 
  6. ráno oblačno -3°C, odpoledne 2°C 
  7. ráno zataženo, -2°C, odpoledne oblačno, 1°C 
  8. ráno 2°C, oblačno, odpoledne 4°C 
  9. ráno zataženo, 4°C, odpoledne 4°C 
10. ráno 6°C, oteplení, odpoledne oblačno, 12°C 
11. ráno 4°C, silný vítr, skoro zataženo, odpoledne 10°C 
12. – 14. ráno 3°C, zataženo, deštivo, větrno 
15. – 16. Ráno zataženo 1°C, odpoledne skoro zataženo, 3°C 
17. ráno -2°C, jinovatka, odpoledne zataženo, 0°C 
18. ráno 1°C, zataženo, odpoledne 1°C, náledí, sněhové přeháňky 
19. – 21. ráno 0°C, zataženo, odpoledne 2°C 
22. ráno -2°C, zataženo, odpoledne 2°C 
23. ráno 0°C, zataženo, odpoledne 1°C 
24. – 26. ráno 1°C, zataženo, drobné přeháňky, odpoledne 5°C 
27. ráno -3°C, zataženo, odpoledne 5°C 
28. ráno -3°C, zataženo, odpoledne déšť, 4°C 
29. – 30. ráno oblačno, -4°C, odpoledne polojasno, mráz, -3°C 
31. ráno -5°C, zcela jasno, odpoledne -2°C 
 
   
 

 
 
Události v České republice a ve světě 
 
 
1. ledna byl zrušen Vojenský újezd Brdy a na většině jeho území byla vyhlášena 
Chráněná krajinná oblast Brdy.  
6. února zaútočily desítky maskovaných útočníků zápalnými lahvemi na Autonomní 
sociální centrum v Praze na Žižkově. 
20. března v Chanty – Mansijsku (Rusko) na Světovém poháru v biatlonu získala 
Gabriela Soukalová prvenství v celkovém hodnocení. 
20. března získal Pavel Maslák na halovém mistrovství světa v Portlandu (USA) zlatou 
medaili. 
Poprvé byl Velký pátek dnem pracovního klidu. 
7. dubna česká vláda ukončila program Nadačního fondu Generace 21 na přesídlení 
uprchlíků z řad iráckých křesťanů poté, co 25 uprchlíků požádalo o azyl v Německu. 
24. května se obcí Červená Hora na Náchodsku prohnalo tornádo. 
7. – 8. října se konaly volby do krajských zastupitelstev a do třetiny senátu. 
1. prosince Finanční správa ČR zahájila provoz elektronické evidence tržeb (EET). 
 
 
12. ledna byl v tureckém Istanbulu spáchán teroristický útok, ke kterému se přihlásil 
Islámský stát. Vyžádal si deset mrtvých a desítky zraněných. Obětmi byli turisté, 
hlavně z Německa. 



6. února se v mnoha evropských městech včetně Prahy konaly demonstrace proti 
uprchlické politice Evropské unie. 
18. března se konal v Bruselu summit s Tureckem ohledně řešení uprchlické krize. 
22. března při teroristických útocích na bruselském mezinárodním letišti a v metru 
zahynulo 38 lidí, na dvě stě bylo zraněno. 
19. května se zřítilo do Středozemního moře letadlo společnosti EgyptAir s 66 lidmi 
na palubě. Piloti před tragédií hlásili kouř na palubě. 
22. května se stal rakouským prezidentem Alexander Van der Bellen.  
Výsledky voleb byly zrušeny a budou se opakovat. 
1. června byl ve Švýcarsku otevřen 57 km dlouhý Gothardský úpatní tunel, nejdelší 
železniční tunel na světě. 
12. června bylo při teroristickém útoku na gay klub na 50 lidí zabito a dalších padesát 
zraněno. Stalo se ve městě Orlando v Kalifornii v USA. 
16. června byla zavražděna britská labouristická poslankyně Jo Coxová. 
24. června rozhodli v referendu občané Velké Británie o odchodu z Evropské unie 
poměrem 51,9 : 48,1 hlasů.  
6. července bylo nejméně 250 lidí zabito při sebevražedném útoku Islámského státu 
v iráckém hlavním městě Bagdádu. 
14. července bylo při oslavách francouzského národního svátku ve městě Nice 
při teroristickém útoku zabito 84 lidí, více než sto bylo zraněno. 
15. července se část tureckých ozbrojených sil pokusila provést vojenský převrat, 
při němž bylo zabito nejméně 160 osob. 
22. července v bavorském Mnichově v obchodním domě při útoku ozbrojeného 
střelce bylo zastřeleno 9 lidí. 
23. července bylo zabito nejméně 80 lidí při útoku Islámského státu v afghánském 
hlavním městě Kábulu. 
18. září bylo nejméně 29 lidí zraněno při výbuchu bomby New Yorku v USA. 
8. listopadu byl prezidentem USA zvolen Donald John Trump. 
4. prosince Alexander Van der Bellen zvítězil v rakouských prezidentských volbách. 
10. prosince výbuch nálože v tureckém Istanbulu zabil nejméně 13 lidí. 
19. prosince byl v Ankaře zastřelen Andrej Kalov, velvyslanec Ruska v Turecku. 
19. prosince při berlínských vánočních trzích bylo při teroristickém útoku zabito 
nejméně 12 osob, na padesát bylo zraněno, když do lidí najel kamion. 
22. prosince syrská armáda po čtyřleté bitvě definitivně osvobodila město Aleppo. 
25. prosince se po startu v Soči zřítilo do moře ruské letadlo TU-154 s 91 lidmi 
na palubě, včetně členů pěveckého souboru Alexandrovci. Letadlo letělo do Sýrie. 
 
 

Přírodní katastrofy 
 

6. února při zemětřesení na Tchaj-wanu zahynulo 117 lidí. 
 

V měsíci dubnu zasáhla silná zemětřesení Japonsko, Filipíny, ostrovy v Tichém 
oceánu a Ekvádor.  
Na začátku května se v kanadské provincii Alberta rozhořel obrovský lesní požár. 
Plameny zachvátily plochu 2 000 km2 v oblasti ropných písků. Desetitisíce lidí byly 
evakuovány. Škody se odhadují na 128 milionů Kč. 



Na začátku června sužovaly povodně Francii a německé Bavorsko. V Paříži stoupla 
hladina Seiny na 6 metrů. 
26. června zasáhlo východní Čínu ničivé tornádo s krupobitím, které si vyžádalo 
na stovku mrtvých a další stovky raněných. 
7. srpna způsobily přívalové povodně smrt nejméně 20 lidí v makedonském Skopje. 
24. srpna si zemětřesení o síle 6,2 Richterovy stupnice v italské Umbrii vyžádalo 
nejméně 38 obětí na lidských životech a bylo poničeno několik měst. 
10. září při zemětřesení v Tanzanii zemřelo 178 lidí a 203 bylo zraněno. 
11. září zasáhlo zemětřesení o síle 5,3 Richterovy stupnice makedonskou metropoli 
Skopje. 
13. září zemřelo následkem povodní v Severní Koreji nejméně 130 lidí a další stovky 
obyvatel byly pohřešovány. 
8. října hurikán Mattew na Ostrově Haiti zabil více než tisíc lidí. 
26. října Itálii postihla opět série zemětřesení o síle 5,9 Richterovy stupnice. 
13. listopadu zasáhlo Nový Zéland zemětřesení o síle 7,8 Richterovy stupnice, které 
bylo provázeno vlnou tsunami. 
21. listopadu zasáhlo oblast Fukušimi v Japonsku zemětřesení o síle 7,3 Richterovy 
stupnice. 
7. prosince zasáhlo Indonésii zemětřesení o síle 6,5 Richterovy stupnice. Zemřelo 
přes sto lidí. 


